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Protokół Nr LII/2009 
 z sesji Rady Miasta Ostrołęki  

16 lipiec 2009 rok 
 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki przy Placu Bema 1 w dniu 16 
lipca 2009 r.  
Na sesji w dniu 16 lipca 2009 roku podjęto następujące uchwały:  

• Uchwała Nr 388 / LII / 2009 z dnia 16 lipca 2009 roku Rady Miasta Ostrołęki w 
sprawie wyraŜenia zgody na wzniesienie pomnika,  

• Uchwała Nr 389 / LII / 2009 z dnia 16 lipca 2009 roku Rady Miasta Ostrołęki w 
sprawie wyraŜenia stanowiska, 

• Uchwała Nr 390 / LII / 2009 z dnia 16 lipca 2009 roku Rady Miasta Ostrołęki 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płd. – Goworowska” w 
Ostrołęce dla działki oznaczonej numerem geodezyjnym 51093, 

• Uchwała Nr 391 / LII / 2009 z dnia 16 lipca 2009 roku Rady Miasta Ostrołęki 
zmieniającej uchwałę w sprawie zabezpieczenia kredytu zaciągniętego w Banku 
Polskiej Spółdzielczości S.A. w Warszawie Oddział w Ostrołęce przez Samodzielne 
Koło Terenowe nr 116 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce, 

• Uchwała Nr 392 / LII / 2009 z dnia 16 lipca 2009 roku Rady Miasta Ostrołęki w 
sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu 
kwalifikowanego na obszarze Miasta Ostrołęki, 

• Uchwała Nr 393 / LII / 2009 z dnia 16 lipca 2009 roku Rady Miasta Ostrołęki w 
sprawie zmian w budŜecie miasta Ostrołęki na 2009 rok. 

 
Radni nieobecni na LII sesji Rady Miasta Ostrołęki: Sławomir Kot, Marek Buciński, 
Krzysztof Czartoryski, Ewa śebrowska-Rosak, Stanisława Watrakiewicz, Marek Sutnik, 
Adam Kurpiewski. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył LII sesję Rady Miasta Ostrołęki. 
Powitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta Grzegorza Płochę, 
wszystkich zaproszonych gości, przedstawicieli prasy oraz radnych. Stwierdził 
prawomocność obrad /lista obecności - załącznik do protokołu/.  
 
 2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - na sekretarza obrad zaproponował radnego 
Macieja Kleczkowskiego. Radny wyraził zgodę. 
Głosowanie: 
Za - 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
 
 3. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - przedstawił porządek obrad sesji                         
i zaproponował wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w sprawie określenia warunków 
i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze Miasta Ostrołęki jako pkt 7a.  
Głosowanie: 
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Za - 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Punkt 7a został wprowadzony do porządku obrad sesji. 
Poinformował równieŜ o autopoprawkach, które wpłynęły do projektu uchwały w sprawie 
zmian w budŜecie miasta Ostrołęki oraz w sprawie wyraŜenia zgody na wzniesienie pomnika.   
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyraŜenia zgody na 

wzniesienie pomnika wraz z autopoprawką, 
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – przedstawił projekt uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki w sprawie wyraŜenia zgody na wzniesienie pomnika wraz z autopoprawką. Mówił, 
Ŝe gdy chodzi o postać, którą miasto chce upamiętnić to nikogo przekonywać nie trzeba.              
Dr. Józef Psarski jest osobą tak wyjątkową w dziejach miasta Ostrołęki, Ŝe wydaje się iŜ tutaj 
Ŝadne środowisko, grupa społeczna kontrowersji nie znajdzie. Z inicjatywą wzniesienia 
pomnika wystąpiło Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki choć i inne środowiska i grupy 
społeczne raz po raz zwracały się z pytaniem czy nie nadszedł wreszcie czas by upamiętnić 
dr. Psarskiego specjalnym pomnikiem. To zrealizowanie oczekiwań wielu ostrołęczan, Ŝeby 
dr. Józef Psarski miał prócz takich nie materialnych pomników jak szkoła jego imienia, jak 
imię szpitala takŜe pomnik, który byłby takim istotnym wyraŜeniem pamięci o postaci i 
szacunku dla wartości, które dr Józef Psarski pielęgnował i wyznawał. JuŜ wcześniej zebrała 
się grupa osób, która podjęła zobowiązanie zaangaŜowania się w wzniesienie pomnika 
upamiętniającego dr Psarskiego. Jest tam przedstawicielstwo od parlamentarzystów po róŜne 
grupy społeczne. Oczywiście TPO jest tam równieŜ reprezentowane, ale nie ma takich 
rozwiązań Ŝeby składać trud wznoszenia pomnika na barki jednej tylko grupy społecznej czy 
środowiskowej w Ostrołęce. Dzieło ma być wspólne. Zgoda Rady na wzniesienie pomnika 
jest takim punktem wyjścia bez którego oczywiście tych działań podjąć nie moŜna.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Maciek Kleczkowski – powiedział, Ŝe największym pomnikiem jaki ostrołęczanie 
mogą zbudować to oddanie do uŜytku szpitala im. Dr Psarskiego. Budowa trwa juŜ tyle lat, Ŝe 
pewnie z Przewodniczącym Maciakiem zabrakłoby im palców Ŝeby te lata policzyć. Sama 
inicjatywa jest sympatyczna szczególnie, Ŝe ma być to postać dr Psarskiego na ławeczce, tak 
jak jest w ŁomŜy gdzie Hanka Bielicka teŜ „siedzi” na takiej ławeczce. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe oczywiście szpital to jest bez wątpienia 
pomnik, choć nie tylko dla Pana Psarskiego. Był taki szczęśliwy czas gdy 0strołęka miała 
swoich przedstawicieli zarządzie województwa mazowieckiego i gdzie ta budowa mocno 
została przyśpieszona. Ten czas poprzedniej kadencji był dla szpitala bardzo dobry. Z 4 mln 
średniej dotacji na budowę szpitala, jak Ostrołęka miała swoich przedstawicieli w zarządzie 
wzrosło to do ponad 40 mln a nawet jeszcze więcej i ta tendencja się utrzymuje. Na pewno 
wielkim przyjacielem tej budowy jest Marszałek Województwa Pan Adam Struzik. Natomiast 
jeśli chodzi o przenosiny szpitala, to pewnie to niedługo nastąpi, bo duŜe przedsięwzięcie 
wymaga na pewno cierpliwości. 
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe dla niej jest to duŜy honor Ŝe moŜna o tym 
pomniku dziś dyskutować. Jak powiedział Pan Prezydent jest on postrzegany jako 
budowniczy pomników ale ten pomnik jest szczególny i powinno go rzeczywiście 
społeczeństwo Ostrołęki wybudować dr Psarskiemu a nie tylko Rada Miasta. Przeczytała 
tekst z ksiąŜki z monografii o dr Psarskim, którą wydało OTN i TPO. „śycie ujmował jako 
słuŜbę społeczeństwu. Nie lubił słów uznania, podziękowań czy teŜ wyróŜnień. W dniu 
swoich imienin i urodzin znikał i ukrywał się. Z resztą wyróŜnieniami urzędowymi nie był 
zbyt rozpieszczany ani przez władze Polski przedwojennej ani tym bardziej powojennej. Jest 
wręcz zdumiewające i niezrozumiałe, Ŝe Ŝyjąc 85 lat z których ponad pół wieku poświęcił 
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pracy zawodowej oraz róŜnorodnej działalności, nie doczekał się nigdy Ŝadnego nawet 
najskromniejszego odznaczenia za Ŝycia”. Mówiła, Ŝe społeczeństwo jest mu to winne przez 
pamięć kim był i co zrobił. Z tej monografii widać, Ŝe to jego Ŝycie było niezwykłe. PrzeŜył 
je samotnie 37 lat. śona mu wcześnie zmarła. Dwoje sierot utrzymywał. Pomógł zdobyć 
doświadczenie wielu osobom. Był rzeczywiście człowiekiem słuŜącym społeczeństwu z taką 
cichą i skromną postawą, dlatego ten pomnik jak najbardziej mu się naleŜy. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe moŜna by długo mówić o Panu dr 
Psarskim, ale faktycznie te koleje losu były trudne. Pan radny Kleczkowski wspominał o 
szpitalu. Szkoła, którą Pan dr Psarski powołał do istnienia teŜ nie zawsze przynosiła mu 
radość. Był taki czas kiedy do tej właśnie szkoły zabroniono mu nawet wejść co jest 
zastanawiające i dramatyczne, ale komuniści nie takie rzeczy wymyślali. Ten pomnik w 
zamyśle inicjatorów nie będzie jakiś wyniosły, wielki, dostojny. Będzie skromny. Miejsce jest 
teŜ takie ładne, a nie jakieś wystawne. Ten skwerek juŜ nosi imię dr Psarskiego.  
Radny Lesław Chojnowski – powiedział, Ŝe w związku z tym, Ŝe jego praca zawodowa 
związana jest z ZSZ nr 1 od 1975 roku a właściwie jako uczeń jeszcze wcześniej, dlatego teŜ 
jest mu bardzo bliska osoba dr Psarskiego. Pamięta doskonale próby nadania imienia, kiedy 
były to lata 80, kiedy napotkano ogromne przeszkody. Kiedy wręcz powiedziano 
dyrektorowi, Ŝe co on sobie wymyślił i dlaczego próbuje tutaj kogoś kto ideowo był obcy 
nadać imię tego właśnie zacnego człowieka. Było tu powiedziane, Ŝe pomnik będzie skromny, 
to tak jak całe Ŝycie dr Psarskiego. Na pewno włączy się w to młodzieŜ bo ta postać jest 
bliska uczniom. Jest równieŜ bliska mieszkańcom powiatu ostrołęckiego, bo przecieŜ dr 
Psarski to nie tylko Ostrołęka, to takŜe mieszkańcy bardzo biednych wtedy terenów po tamtej 
stronie Narwi, gdzie bardzo często nie brał pieniędzy za leczenie a nawet z własnych środków 
finansował lekarstwa i pomagał tym ludziom. Natomiast tych których było stać na to by 
zapłacić za wizytę, od nich pobierał pieniądze i dzielił się tym z biednymi. Dlatego teŜ i ta 
szkoła, która została wzniesiona z myślą o tych uczniach, kandydatach do szkół, którzy być 
moŜe nie przebiliby się gdyby tej szkoły nie było w ich bliskości jeśli chodzi o miejsce 
zamieszkania. Dlatego myśli, Ŝe ten pomnik niech będzie skromnym podziękowaniem za jego 
skromne Ŝycie, za jego Ŝycie pełne teŜ doświadczeń, bo przecieŜ zsyłki na Syberię, 
prześladowania, czy wreszcie organizowanie patriotycznych spotkań. Za to powinno się go 
docenić i jak najbardziej będzie głosował z wielką przyjemnością za tą uchwałą i myśli, Ŝe 
Klub Radnych Nasza Ostrołęka poprze równieŜ to inicjatywę. 
Radny Wiesław Szczubełek – powiedział, Ŝe na pierwszym spotkaniu organizacyjnym 
podczas którego związał się honorowy komitet budowy tego pomnika została juŜ wyraźnie 
zadeklarowana chęć uczestnictwa w całym procesie związanym ze wzniesieniem tego 
pomnika, przez te wszystkie środowiska o których wspominał Pan Prezydent. Przedstawiciele 
zarówno dyrekcji ZSZ nr 1, jak i dyrekcji szpitala, jak i harcerstwa oraz osoby fizyczne 
uczestniczące w tym spotkaniu, wszyscy jednomyślnie zadeklarowali pomoc i włączenie się 
zarówno w zbiórkę pieniędzy jak i w pozostałe wszystkie inne elementy związane z tym 
procesem. Mówił, Ŝe była jednomyślność co do miejsca lokalizacji tego pomnika, stąd i teŜ 
taki zapis w projekcie uchwały, który Prezydent przedkłada. Towarzystwo Przyjaciół 
Ostrołęki widzi właśnie taką formułę pomnika jak mówił radny Kleczkowski, czyli ławeczka 
na której by „siedzi” dr Józef Psarski. Aczkolwiek będą optować Ŝeby ogłosić konkurs na 
projekt pomnika. Następnie wszcząć całą procedurę formalną dotyczącą wyboru juŜ 
konkretnego projektanta jak równieŜ i wykonawcy. Nie myślą tutaj o jakiejś samowolce czy 
uzurpowaniu sobie czegokolwiek. Mają świadomość, Ŝe inicjatorów jak i członków komitetu 
honorowego obowiązują równieŜ przepisy związane z budową czegokolwiek.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe on przez wiele lat 
poprzedniej kadencji takŜe obserwował tą dyskusję, która zaczęła się na komisjach i na 
sesjach i dumny jest, Ŝe to w tej kadencji właśnie radni „stają” przed projektem uchwały 
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doceniającej największego ostrołęczanina nie tylko XX wieku, ale takŜe wiele lat później. 
Mówił, Ŝe to duŜy honor, Ŝe moŜe przewodniczyć tym właśnie obradom. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wzniesienia pomnika wraz z autopoprawką, 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyraŜenia 

stanowiska, 
Prezydent Miasta Ostrołęki Janusz Kotowski – przedstawił projekt uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki w sprawie wyraŜenia stanowiska. Mówił, Ŝe sprawa jest bardzo istotna i chciałby 
prosić radnych Ŝeby zechcieli wyrazić opinię i ewentualnie umoŜliwi ć lub wskazać 
Prezydenta jako wykonawcę działań, które mogłyby doprowadzić do ewentualnego przejęcia 
przez samorząd firmy PKS Ostrołęka i które byłoby teŜ to działanie odpowiedzią na bardzo 
zgodne wystąpienie Związków Zawodowych oraz Rady Pracowników działających w PKS 
Ostrołęka SA. W obecnej sytuacji strona rządowa, konkretne ministerstwo przedstawiło dość 
jasno swoje pomysły co do ewentualnych losów spółek PKS. Te drogi zasadniczo mają być 
dwie. Albo prywatyzacja albo komunalizacja. Zatem wolą ministerstwa ma być takie 
przekształcenie, które z właścicielstwa Skarbu Państwa przeniesie owo właścicielstwo na 
podmiot prywatny ewentualnie na stronę samorządową. Trudno dyskutować nad tymi 
rozwiązaniami. Takie propozycje padły. Do wielu PKSów zostały wystosowane konkretne 
zapytania ze strony ministerstwa, która droga byłaby odpowiednia i władze spółek czy 
Związki Zawodowe wypowiadały się. Bardzo często a wręcz najczęściej odpowiedzią ze 
strony załogi czy teŜ władz spółek było wskazanie na to, Ŝe bezpieczniejszą drogą będzie 
komunalizacja a więc przejęcie przez samorządy. Przed Radą staje bardzo istotne pytanie i 
podjęcie decyzji. Nie ukrywał, Ŝe prosi o opinię pozytywną. Związki Zawodowe i Rada 
Pracownicza zwróciły się do Prezydenta wręcz z prośbą o to Ŝeby działania w kierunku 
komunalizacji PKS Ostrołęka SA podjąć. Dzisiaj to jest początek drogi. Ten projekt uchwały 
jeśli Rada by go podjęła uprawnia Prezydenta jedynie do wystąpienia do ministerstwa. Gdyby 
ministerstwo zgodziło się na proces komunalizacji to dopiero będzie projekt  uchwały, gdzie 
Rada podejmuje decyzję ostateczną na ewentualne przejecie PKS. Wtedy Rada moŜe zbadać 
dokładnie spółkę i zastanowić się czy samorząd powinien przejąć spółkę. W jego przekonaniu 
jest nawet obowiązkiem samorządu Ŝeby tak istotną sprawą się zainteresować. Załoga w 
swoich przedstawicielstwach związkowych i Rady Pracowniczej wyraŜa duŜe zaniepokojenie 
ewentualnością prywatyzacji spółki, zwłaszcza wobec pewnych danych, które wynikają ze 
sposobu wyceny. Związkowcy niejednokrotnie wyraŜali prawdziwy niepokój jeśli wiedzą 
jakie kwoty wchodzą w grę w wycenie, jak to są niskie kwoty i wyraŜają konkretną obawę co 
będzie ze spółką jeśli ta prywatyzacja w sposób przyśpieszony nastąpi. Obszar na którym 
działa PKS rzecz jasna obejmuje nie tylko Ostrołękę ale teŜ Wyszków i Ostrów Mazowiecką. 
Poinformował, Ŝe zarówno Burmistrz Wyszkowa jak i Ostrowi Mazowieckiej wyrazili 
akceptację i wspólne patrzenie na kierunki komunalizacyjne. Gdyby zgoda była Rady Miasta 
Ostrołęki i ewentualnie zgoda ministra, najprawdopodobniej zaproponowałby powołanie 
takiego organizmu łączącego samorządy Ŝeby uniknąć obawy, Ŝe moŜna zajmować się 
bardziej Ostrołęką a mniej Wyszkowem i Ostrowią. Ta komunalizacja nie jest jakaś ukrytą 
myślą Ŝeby przejąć i zaraz sprzedać. Takiej dzikiej prywatyzacji po ewentualnym przejeciu 
samorząd zrobić nie moŜe. Były teŜ myśli załogi w kierunku przejęcia przez samorząd 
województwa mazowieckiego. Władze województwa mazowieckiego jednak nie wyraŜają w 
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tej chwili zainteresowania przejęciem PKSu. Czas jest tutaj istotny poniewaŜ trwają 
procedury wyceny i związkowcy wyraŜają obawę, Ŝe jeśliby się odłoŜyło wystąpienie do sesji 
po wakacyjnej, być moŜe zasadniczo nie byłoby juŜ o czym mówić. Stad dzisiaj jest 
przedkładany Radzie ten projekt. Porosił o rozwaŜenie mając nadzieję na pozytywną opinię 
co do sprawy.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Rafał Dymerski – powiedział, Ŝe ma odmienne zdanie z powodu nie znajomości 
zagadnienia. JeŜeli coś się przejmuje i niewaŜne, Ŝe daje to ktoś za symboliczną złotówkę to 
w pierwszym rzędzie dla niego jest waŜne czy to jest zadanie dla miasta i co to dla miasta 
poprawi. JeŜeli jest mowa o komunikacji to w mieście jest problem, bo jest zakład MZK, 
który został sprywatyzowany i dzisiaj jest problem jak zachęcić mieszkańców Ŝeby 
przynajmniej 50% taboru było wykorzystane. JuŜ busiki jeŜdŜą 16 osobowe a w nich po 4 
osoby. Jest to sesja nadzwyczajna i mało czasu Ŝeby rozmawiać. Jest wystąpienie Związków 
Zawodowych. Nie ma dzisiaj na sesji gości z kierownictwa zakładu PKS a powinni być 
zaproszeni. PKS w Ostrołęce jest spółką akcyjną, która ma przedstawicielstwo w Ostrowi 
Mazowieckiej i w Wyszkowie. Świadczy usługi dla północnej części województwa 
mazowieckiego. Dopłaty do przewozów do tzw. ulg biletowych dopłaca Marszałek 
Województwa. Marszałek Województwa odmówił zainteresowania. Tam jest potrzeba 
wybudowania dworca i to jest kilka milinów złotych nakładu. Dzisiaj gdzie jest dworzec, to 
grunt parafii. Mówił, Ŝe nie zgodzi się z Panem Prezydentem, Ŝe dzisiaj to jest stanowisko. 
Dzisiaj to jest podjęcie decyzji. JeŜeli minister podjąłby taką decyzję, Ŝe godzi się na 
komunalizację, to radni nie mogą za dwa miesiące na sesji powiedzieć, Ŝe nie chcą. Za mała 
jest wiedza na ten temat. On usłyszał od Pana Dyrektora Chrostowskiego przedwczoraj, Ŝe 40 
jednostek jest w leasingu. Jest to kilka milionów kredytu, które się spłaca. Jest pytanie, co to 
miastu daje. Marszałek Województwa dopłaca 49% do biletu ulgowego. Jak budŜet się kurczy 
to sejmik podejmie decyzję, Ŝe nie 49% a 20%. Coraz więcej prywatnych przewoźników wozi 
społeczeństwo i są kłótnie. Dzisiaj jako radni trzeba wziąć pod uwagę, Ŝe trzeba wybudować 
dla MZK stację paliw, tabor autobusowy na który trzeba będzie jeszcze kilka milionów 
wydać. Wybudować bazę, stację diagnostyczną Ŝeby być konkurencyjnym, Ŝeby naprawy i 
przeglądy robić i jeszcze jest sprawa biurowca. To jest wstyd w jakim biurowcu pracownicy 
MZK urzędują i na tą modernizację trzeba teŜ w granicach 2 mln zł. Dlatego na dzień 
dzisiejszy nic nie wiem o przedsiębiorstwie. Nie wie czy kredyty jakieś ma. Nie ma dzisiaj 
przedstawiciela, a związki napisały dwa zdania i się zwróciły. Dlatego nie będzie głosował w 
tym temacie ani za ani przeciw dlatego, Ŝe nic nie wie o tym przedsiębiorstwie i nie widzi 
celu Ŝeby komunalizować.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe pierwszej sprawie się jednak nie 
zgadza. Dzisiaj jest podejmowane jedynie stanowisko, czy tego typu działania zacząć. 
Natomiast gdyby była zgoda ministra i wtedy gdy miałaby zapaść ostateczna decyzja, to 
grzechu by się nie popełniło gdyby tą uchwałę decydującą o przejęciu w tym czy innym 
kierunku ustawić. Oczywiście, Ŝe moŜna by powiedzieć Ŝe minister z wielkim wysiłkiem się 
zgodził a radni się teraz wycofują. Mówił, Ŝe myśli i Ŝ takich problemów to raczej nie będzie a 
znacznie trudniejsza sprawa to uzyskanie zgody ministra i o nią powinno się wszystkimi 
siłami zabiegać. Pan Przewodniczący Dymerski pytał czy jest to zadanie dla miasta i co to 
miastu da czy co to dla miasta poprawi. MoŜna by długo dyskutować, ale bez wątpienia 
Ostrołęka stanowi jakieś centrum subregionalne i nie moŜna mówić tylko o tym co ściśle dla 
miasta coś da czy przeniesie. Trzeba dbać o sprawy szerzej zwłaszcza, Ŝe ostrołęczanie bez 
wątpienia z usług PKS korzystają i nie moŜna myśleć tylko w kategoriach wąskich, Ŝe oto do 
budŜetu wpłynie tyle lub więcej lub mniej i on sądzi, Ŝe zagroŜeń finansowych tu akurat nie 
ma. Czas jest istotny Ŝeby były moŜliwości jeszcze walki o komunalizację, bo jeśli nastąpią 
ruchy prywatyzacyjne to moŜna nie mieć juŜ o czym rozmawiać. Natomiast jeŜeli chodzi o 
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dopłaty marszałkowskie to Pan Marszałek stwierdził, Ŝe nie są zainteresowani przejęciem 
firmy ale nie mówił nic o dopłatach. Dopłaty są związane z ulgami a więc jeśli tych dopłat 
będzie mniej to firma stosuje mniej ulg i nie uderzy takie ograniczenie dopłat w firmę a 
bardziej w studentów, uczniów czy inne osoby, które korzystają z ulg. O sprawach budowy 
dworca i gruntu parafii długo moŜna dyskutować. ZagroŜenia, Ŝe parafia coś zrobi i 
przekształci budynek dworca na jakieś inne cele nie ma. To czyj jest grunt jest rzeczą jasną. I 
tak w tym miejscu długo PKS nie zostanie. Dzisiaj są bardzo czytelne sposoby na to Ŝeby bez 
wątpienia nowe dworce powstawały. Ostrów Mazowiecka jest dobrym tego przykładem. 
Natomiast jeŜeli chodzi o MZK to takiego czasu jak za tej kadencji dla tego zakładu jeszcze 
nie było. Został spłacony potęŜny dług MZK. Natomiast co do dalszych działań dotyczących 
MZK to wszyscy są zgodni, Ŝe to będzie i wysiłkiem samej firmy i pomocą samorządu.  
Radny Ryszard Sidorzak – powiedział, Ŝe temat PKSu jest mu znany, i Ŝe Związki szukały 
róŜnych rozwiązań. Oni widzieli siebie przy Urzędzie Województwa Mazowieckiego ale 
Marszałek jednoznacznie nie jest zainteresowany wiec to skierowanie do Prezydenta jest 
chyba właściwe. Tutaj są dwie rzeczy istotne, tzn. czy przekazać to takiemu podmiotowi 
jakim jest miasto Ostrołęka czy sprzedać. JeŜeli sprzedaŜ byłaby za 20-30 mln. bo chyba jest 
to ten przedział, to trzeba postawić sobie pytanie czy jest to duŜa kwota dla skarbu państwa 
czy teŜ nie. Druga rzecz to jeŜeli będzie to sprzedaŜ, to sprzedaŜ wszystkich PKSów w 
pakiecie na Mazowszu, a jest ich 11. JeŜeli popatrzymy na strony internetowe gdzie są te dane 
poszczególnych PKSów, to na 11 PKSów na Mazowszu 2 są nie rentowne, w tym jest w 
dosyć dobrej rentowności PKS Ostrołęka. Jest mowa o dotacjach, które dostaje PKS. Z tymi 
dotacjami to teŜ nie jest tak wprost. Bo swego czasu kiedy przedsiębiorstwa państwowe 
jeszcze nie jeździły w rozkładzie jazdy uzgodnionym zgodnie z procedurami one nie musiały 
honorować ulg, które zostały takimi czy innymi aktami rządowymi ustanowione. Z jego 
okresu kiedy jeszcze pracował w PKS to dotacje, które dostawał w tamtym czasie PKS 
pokrywały około 70% ulg, które musiał honorować PKS. Więc wystarczy, Ŝe ulgi zostaną 
przeniesione na podmioty, które zostały uprzywilejowane i te niech one dostają a rozliczanie 
z PKSem będzie na zasadzie 100% i wtedy PKS nie potrzebuje Ŝadnych dopłat do dotacji do 
swojej działalności. Poza tym jest to przedsiębiorstwo, które nie tylko prowadzi przewozy 
pasaŜerskie czy częściowo nawet jeszcze i towarowe w przypadku ostrołęckiego PKSu ale 
takŜe inne działalności – stacja obsługi, stacja paliw, garaŜowanie samochodów prywatnych 
itd. Wiec  tutaj tylko postawienie odpowiednich wymogów do zarządu i ich inwencja w 
działaniu daje komfort jeŜeli chodzi o sprawę funkcjonowania i ewentualnych dotacji. WaŜne 
jest to co powiedział Pan Prezydent, Ŝe Burmistrzowie Ostrowi Mazowieckiej i Wyszkowa są 
zainteresowani taką sytuacją. JeŜeli taki podmiot znalazł by się w strukturach miasta, czy tutaj 
w zarządzaniu miastem, to wtedy mamy prawo połączyć dwa podmioty MZK i PKS bo to 
wymusi rachunek ekonomiczny, bo odpada administracja, koszty placów, oświetleń itd. Z 
tego co moŜna się dowiedzieć np. na stronach internetowych to są zainteresowane przejęciem 
PKS przede wszystkim podmioty zagraniczne i z tego co wiadomo to firma izraelska i 
francusko-angielska i  tu zakulisowo słychać, Ŝe są zainteresowane często atrakcyjnymi 
wielkoobszarowymi hektarowymi gruntami w atrakcyjnych miejscach, które posiadają PKSy. 
On tutaj ma prawo mieć w sobie małą niepewność czy jeŜeli będzie to wykupione przez te 
kapitały to chyba na pewno więcej osób straci pracę w tym przedsiębiorstwie niŜ wówczas 
gdyby doszło do połączenia dwóch podmiotów w mieście. Mówił, Ŝe jeŜeli chodzi o dworzec 
to byłby o tą sprawę spokojny bo od wielu lat są dyskusje Ŝeby coś z tym faktem zrobić. 
Natomiast sprawy co dalej z PKSami, blokują dzisiaj większe inwestycje w tych 
przedsiębiorstwach. Natomiast jeŜeli się popatrzy na obszar gruntów na których znajduje się 
zajezdnia i budynek administracyjny PKS Ostrołęka to są tam tak duŜe grunty i w dosyć 
atrakcyjnym miejscu, Ŝe spokojnie byłaby moŜliwość wybudowania dworca. Byłaby teŜ 
oszczędność na paliwie i na czasie przejazdu pojazdów z Zawadzkiego na Bogusławskiego.  
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To są naprawdę bardzo duŜe ilości w skali roku litrów paliwa. Podziękował Prezydentowi, Ŝe 
na tej sesji taki projekt został przedstawiony.  
Radny Rafał Dymerski – zapytał radnego Sidorzaka, czy to co powiedział to jest prawdą, bo 
jeŜeli tak to on zmieni zdanie i będzie głosował za stanowiskiem a chodzi o to, Ŝe firma z 
Izraela zainteresowania jest kupnem PKSów. 
Radny Ryszard Sidorzak – powiedział, Ŝe są takie zainteresowania i wiadomo jacy 
przedstawiciele jeŜdŜą po Mazowszu patrząc na te przedsiębiorstwa. 
Radny Maciej Kleczkowski – zapytał czy były prowadzone jakieś nieoficjalne rozmowy 
wstępne w Ministerstwie Skarbu w sprawie komunalizacji, bo rozumie, Ŝe po zajęciu 
stanowiska przyjdzie czas na oficjalne wystąpienie, ale czy wstępnie Pan Prezydent zasięgnął 
juŜ jakiejś opinii oraz czy były prowadzone rozmowy z zarządem spółki w sprawie 
stanowiska, czyli czy zarząd teŜ jest za tym Ŝeby spółkę skomunalizować. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe sam w ministerstwie nie prowadził 
Ŝadnych rozmów. Wie natomiast, Ŝe związkowcy w rozmowie z wiceministrem śukiem 
otrzymali ustne zapewnienie, Ŝe jeŜeli będzie wola związków i decyzja Prezydenta to 
gwarantuje im zgodę. Oczywiście nie ma na to pisemnych dowodów. Natomiast gdy chodzi o 
zarząd Spółki to ma informację, Ŝe gdy wcześniej przyszło zapytanie ze strony Pana Ministra 
w tej sprawie, to odpowiedź ze strony Ostrołęki była wyraźnie wskazująca na komunalizację. 
Tego teŜ na piśmie nie ma. Ma równieŜ wiadomość po rozmowach ze związkowcami, Ŝe Pan 
Prezes raczej zwolennikiem mocnym komunalizacji nie jest. Sam rozmów z Prezesem czy z 
zarządem nie prowadził.  
Radny Wiesław Stypiński – powiedział, Ŝe chciałby podziękować Panu Prezydentowi za tą 
ciekawą inicjatywę i w pełni poprzeć zdanie, które wypowiedział niewątpliwie fachowiec w 
tym temacie radny Ryszard Sidorzak. Docenia równieŜ troski Pana Przewodniczącego 
Dymerskiego. Podał przykład przekazania Urzędowi Marszałkowskiemu udziałów w spółce 
kolejowej „Przewozy regionalne”, gdzie po przejęciu przez marszałków oddziałów tej spółki 
okazało się, Ŝe rząd przekazał wraz z aktywami równieŜ pasywa w postaci 2,4 mld. zł. 
długów, które oczywiście ten sam rząd spowodował, bo długi powstały ze względu na to, Ŝe 
rząd nie przekazywał ustawowych dotacji, które były uchwalone ustawą sejmową. Podał 
pozytywy jakie będą przy komunalizacji tej spółki. Nie oceniona jest sytuacja taka, Ŝe miasto 
utrzymuje duŜego pracodawcę w Ostrołęce – spółka zatrudnia łącznie ze swoimi oddziałami 
w Wyszkowie i Ostrowi Mazowieckiej około 300 osób tj. znacząca ilość pracowników. 
Wydaje mu się, Ŝe utrzymanie w ryzach płac w tej spółce, które kształtują się na poziomie 
2500 zł. powoduje, Ŝe spółka jest uznawana za jeden z lepszych oddziałów w kraju PKS. 
Niewątpliwie powinno patrzeć się równieŜ na bilans. Patrzeć jak wygląda tabor. Ale na tym 
etapie nie jest konieczne tak dokładne wertowanie aktywów tej spółki.  Bardzo niepokojąca 
jest moŜliwość przejęcia tej spółki przez jakiś inny większy podmiot. Aktualnie na rynku 
Polskim funkcjonują duŜe firmy jak Brytyjska Ariva i to jest bardzo realny scenariusz, Ŝe 
zostaje przejęty nasz PKS przez któregoś z tych gigantów i się okaŜe, Ŝe potem to będzie jakiś 
mały oddział albo niewielki ośrodek, który będzie skupiał kilkudziesięciu pracowników. 
Dlatego widząc takie zagroŜenia cieszy się z takiej inicjatywy Pana Prezydenta.  
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe niedawno radni zajmowali się sprzedaŜą OPECu 
i tak naprawdę na pewno wielu zadaje sobie pytanie, dlaczego dzisiaj radni się zajmują 
procesem w inną stronę. Była mowa, Ŝe to nie jest dobre bo miasto pozbywa się mienia. Teraz 
moŜna to mienie, czy ten majątek miasta powiększyć. Osobiście jest zwolennikiem 
prywatyzowania wszelkich obszarów, które jakby z uwagi na funkcje społeczne mogą 
funkcjonować dobrze, ale są teŜ obszary w których powinno się szczególnie wnikliwie 
przyglądać się problemom. Pan Prezydent nie ma obowiązku dzisiaj tego z radnymi 
konsultować, ale bardzo dobrze, Ŝe jest taka moŜliwość poniewaŜ dla niej dzisiaj to jest 
pytanie zupełnie zasadnicze jako dla samorządowca, co jest odpowiedzialnością ludzi, którzy 
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reprezentują mieszkańców i interesy tych mieszkańców. Mówiła, Ŝe nie przekonuje ją 
argument, Ŝe związkowcy wystąpili, bo w kaŜdej firmie gdyby była taka sytuacja to by 
wystąpili, bo to jest zagroŜenie, poczucie niepewności itd. Ale z perspektywy radnych o wiele 
waŜniejszy jest tutaj argument zabezpieczenia tych funkcji publicznych do których 
pilnowania radni są zobowiązani. Dzisiaj powinno paść pytanie, co będzie jeśli ten PKS się 
sprywatyzuje. Jaki moŜe być scenariusz. Będzie tak, Ŝe ten prywatny podmiot będzie przede 
wszystkim analizował rentowność kursów. MoŜe się zdarzyć tak, Ŝe kursy do Lelisa czy 
gdzieś po tych małych wsiach, to nie będą opłacalne. Dzisiaj autobusami jeździ przede 
wszystkim młodzieŜ, która się uczy i ludzie starsi którzy potrzebują transportu publicznego. 
Ona widzi ten sens komunalizacji. Jakie jest ryzyko? Zawsze moŜna tą firmę później 
sprzedać, sprywatyzować. To nie jest takie ryzyko, Ŝe juŜ nic z tym nie moŜna zrobić. Ale 
moŜna mieć równieŜ dobre efekty z połączenia dwóch firm MZK i PKS, czyli to co mówił 
Pan Sidorzak. Czyli wymiany taborów, załogi, ludzi serwisu, obsługi administracyjnej z 
czego moŜna z pewnością uzyskać jakieś dobre efekty. TakŜe przy róŜnych wątpliwościach, 
które osobiście przy tym temacie widzi, ale równieŜ jest wiele rzeczy za które radni powinni 
czuć się odpowiedzialni czyli nie tylko za samą załogę PKS ale równieŜ za zabezpieczanie 
tych funkcji publicznych. Bo patrząc na umieranie kolei w Polsce to aŜ przykro, Ŝe nie moŜna 
dojechać pociągiem ani do Olsztyna, ani do Białegostoku. MoŜe tak być niedługo równieŜ z 
autobusami, Ŝe zostaną te najbardziej rentowne kursy i ta ekonomia weźmie tutaj przewagę 
nad zabezpieczeniem tych funkcji dla tych grup mieszkańców o których powinno się myśleć. 
Osoby dojeŜdŜające samochodami moŜe nie czują potrzeby ale młodzieŜ dojeŜdŜająca do 
szkół, czy ludzie starsi np. do lekarza nie będą się mogli niedługo dostać z jakiejś dalszej 
odległości i to jest dla głównym argumentem, który dzisiaj przy tym temacie akurat wydaje 
się waŜny do rozwaŜenia i wzięcia pod uwagę. 
Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, Ŝe do niego przemawia ten czynnik czysto ludzki 
czyli aspekt społeczny i nic poza tym, poniewaŜ PKS realizuje zadania, ale wydaje nu się, Ŝe 
zadania województwa mazowieckiego a nie zadania miasta. Miasto nie ma obowiązku 
zapewnić transportu zbiorowego na obszarze powiatu, województwa czy kraju. PKS to nie są 
tylko przewozy osobowe to jest równieŜ transport cięŜarowy i równieŜ inna działalność i tu 
według niego samorząd miasta nie powinien przejmować działalności gospodarczej. Od 1989 
roku jak Polska weszła na drogę gospodarki rynkowej i były przez lata prywatyzowane 
przedsiębiorstwa, zakłady za przyzwoleniem społecznym. Teraz miasto chce tendencji 
odwrotnej, blokować prywatyzację i przejmować przedsiębiorstwa i brać na garnuszek 
samorządu. Stwierdził, Ŝe jest to błędna decyzja. Bo nie zaleŜnie od opcji przez 20 lat juŜ 
ustabilizowała się ta sytuacja na rynku a teraz bronimy się przed prywatyzacją. Związki 
Zawodowe wyraŜają swoją opinię bo Związki Zawodowe, co jest normalne, bronią spraw 
pracowniczych i są przeciwni, natomiast to nie jest opinia wiąŜąca, poniewaŜ nie tak dawno 
rozpatrywana była sprawa sprzedaŜy OPECu, przekształcenia MZK i tam odmiennego zdania 
były Związki Zawodowe a decyzja była zupełnie inna. Przekształcono MZK i dobrze, 
natomiast została sprzedana spółka miasta OPEC gdzie tu wyraźnie były zadania gminy bo 
zaopatrzenie w ciepło. MoŜna zajrzeć do ustawy o samorządzie gminnym gdzie są wprost 
literalnie wymienione zadnia własne gminy i mówimy o komunikacji zbiorowej na terenie 
miasta, na terenie gminy ale nie ma obowiązku zapewnienia komunikacji zbiorowej na 
większym obszarze. PrzecieŜ trudno będzie wymusić na samorządach Ostrowi Mazowieckiej 
i Wyszkowa Ŝeby dokładały do tych przewozów. Jest przykład MZK gdzie roszczenia są 
gmin ościennych o zwiększenie kursów, linii a dopłat nie ma i tu moŜe być w tym przypadku 
podobnie. Słuszne tu padłu pytanie, co na to zarząd PKS a zarząd się nie wypowiedział, czy to 
jest słuszna decyzja i czy popiera decyzję Związków Zawodowych. Jest obawa, Ŝe przejmie 
obcy kapitał a jakoś tej troski nie było kiedy był sprzedawany OPEC i teŜ nie wiadomo było 
w czyje ręce. Energa, która kupiła OPEC teŜ nie jest kapitałem tylko polskim. Byłby spokojny 
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co do dalszych losów PKSów tym bardziej, Ŝe PKS jest w dobrej kondycji i jeśli tak to są 
ścieŜki inne niŜ przejęcie przez samorząd miasta poniewaŜ miasto nie powinno prowadzić 
działalności gospodarczej i nie powinno się ty zajmować. Mówił, Ŝe na dzień dzisiejszy 
uwaŜa, Ŝe nie jest to najlepszy pomysł Ŝeby przejmować PKS nawet nieodpłatnie i dziwi się, 
Ŝe taki powaŜny projekt uchwały wchodzi w trybie nadzwyczajnym.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe jeŜeli chodzi o firmę ENERGA to 
właścicielem jest skarb państwa a co do narodowości skarbu państwa nie trzeba długo 
dyskutować. Pan radny Kaczyński zawsze wnikliwie rozpatruje wszystkie projekty uchwał 
wiec on rozumie, Ŝe ta uwaga na koniec czemu w trybie pilnym jest uzasadniona. Decyzja 
Ŝeby dzisiaj to przedstawić wynika z wiedzy, którą posiada zwłaszcza od Związków 
Zawodowych, Ŝe oto prowadzone są juŜ zaawansowane prace związane z wyceną 
przedsiębiorstwa i istnieje bardzo powaŜne zagroŜenie, Ŝe po dyskusjach na sesjach 
wakacyjnych być moŜe nie byłoby za bardzo przedmiotu, bo te postępy prywatyzacyjne gdy 
chodzi o PKSy są jednak mocno przyśpieszane, stąd gdyby nie zgłosić do ministerstwa 
swojego zainteresowania w odpowiednim czasie to być moŜe byłaby odpowiedź, Ŝe tak 
minister chętnie by w kierunku komunalizacji poszedł tylko, Ŝe juŜ podjął decyzję. Natomiast 
jeŜeli chodzi o OPEC to sprawy pracownicze zostały potraktowane w sposób bardzo dobry. 
Poza tym nie da się tych dwóch procesów porównywać. Rozpoczęcie procesu prywatyzacji 
OPECu nie jest jakby skazaniem tej spółki na sprzedanie byle komu i raczej w samorządzie 
było to jasne, Ŝe nie kaŜdemu OPEC będzie sprzedany a rozpoczęcie procesu prywatyzacji nie 
skutkowało przesądzeniem sprawy. Natomiast jeŜeli chodzi obowiązki miasta to moŜna by się 
zamknąć tylko w tym ale w tej kadencji zostało podjętych kilka takich procesów i propozycji, 
które w sposób wyraźny przekraczają te sztywne obowiązki miasta ale chyba tak trzeba. Taka 
inicjatywa to fakt, Ŝe przekracza to co miasto musi, ale w jego przekonaniu samorząd jest w 
inny sposób zobowiązany do tego Ŝeby myśleć o ludziach, regionie nawet jeśli to przekracza 
te zobowiązania, które nakładają na samorząd róŜne przepisy prawne.  
Radny Wiesław Stypiński – powiedział, Ŝe szalenie dziwi się wypowiedzi kolegi 
Kaczyńskiego bo czyŜby nastąpiła zmiana jakiś fundamentalnych zasad którymi kieruje się 
lewica ostrołęcka, bo to jest szalenie dziwne, Ŝe reprezentant lewicy próbuje w jakiś sposób 
zdyskredytować pismo podpisane przez wszystkie działające w zakładzie Związki 
Zawodowe. Mówił, Ŝe jeŜeli chodzi o budowę dworca PKS na bieŜąco śledzi prace 
legislacyjne w kwestii dworców kolejowych gdzie miasta będą przejmowały, bo 
prawdopodobnie ustawa wejdzie w Ŝycie juŜ od września i dworce mają zostać 
skomunalizowane i ma być wydzielona tylko część z tych dworców przeznaczona 
bezpośrednio do obsługi podróŜnych. Ostrołęcki dworzec kolejowy jest usytuowany niezbyt 
dobrze, ale jeŜeli chodzi o odległość od centrum miasta to będzie moŜna w jakiś sposób to 
wykorzystać Ŝeby to jakoś wpisało się w całe to przedsięwzięcie. On widzi same plusy w tym 
przedsięwzięciu i jeŜeli podejdzie się do tego rozsądnie i obejrzy się  te aktywa spółki, 
przejrzy bilans, zobaczy jak to funkcjonuje to uwaŜa, Ŝe ten projekt i ta inicjatywa na 
zdecydowanie sens.  
Radna Maria Rochowicz – zapytała mecenasa o przekraczanie zadań miasta w świetle 
regulacji prawnych i w świetle ustawy o samorządzie czyli na ile później moŜna mieć 
problem z tą uchwałą i na ile RIO moŜe coś kwestionować, Ŝe miasto przekracza te zadania 
własne miasta. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe stanowisko Rada na pewno moŜe 
wyrazić a kwestii prawnych nie ma tutaj Ŝadnych. Same kierunki minister sam wyznaczył, 
czyli komunalizacja czy prywatyzacja.  
Mecenas Janusz Kobyliński – powiedział, Ŝe podziela stanowisko Pana Prezydenta. Art. 4b 
ustawy o komercjalizacji mówi, Ŝe na wniosek organu wykonawczego jednostki samorządu 
terytorialnego moŜna występować o komunalizację. A od strony prawnej wygląda to tak, Ŝe w 
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tej chwili jest tylko opinia czyli stanowisko jako takie i sama podstawa prawna sugeruje, Ŝe 
do Rady naleŜy wszystko co nie jest zastrzeŜone na rzecz innych organów jako takich i  rada 
wyraŜa stanowisko a dalej to juŜ jest kwestia w jaki sposób rozwiną się rokowania w tej 
kwestii.  
Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, Ŝe jest członkiem Klubu Nasza Ostrołęka i z tej 
listy kandydował i reprezentuje mieszkańców a nie interes partyjny. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe to, Ŝe radni powinni stać na straŜy budŜetu to 
wszyscy doskonale o tym wiedzą a dzisiaj moŜna odnieść takie wraŜenie przysłuchując się 
dyskusji, Ŝe radni mają odpowiedzieć na pytanie czy samorząd chce otrzymać za darmo 
spółkę dobrze zarządzaną wartą około 20-30 mln zł. i takie mają zająć stanowisko. 
Radny Rafał Dymerski – powiedział, Ŝe w swojej wypowiedzi powiedział, Ŝe nie ma 
materiałów, które by obrazowały przedsiębiorstwo. Nie wiadomo czy zakład ma jakieś 
kredyty, jakie aktywa i w tym materiale jest dyskusja o dwóch zdaniach związków, ze 
zwracają się Ŝeby skomunalizować i Ŝe się poprawi rentowność, tabor itd. Jest nieprawdą, Ŝe 
jeŜeli ktoś to nabędzie, to nie będzie komu wozić. A z tego pisma związków to widzi fusy a 
nie plusy bo w nim nic nie pisze. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski -  powiedział, Ŝe uchwała w której pyta Prezydent o 
stanowisko Rady z przyczyn obiektywnych nie moŜe mieć bilansu przedsiębiorstwa. Jak 
przyjdzie czas na ewentualne przejęcie przedsiębiorstwa to wtedy wszystkie te pytana, które 
Pan Przewodniczący Dymerski odpowiedzialne stawia powinny być rozstrzygnięte.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe to dopiero początek drogi a 
jaki będzie jej koniec to czas pokaŜe. Cieszy się, Ŝe juŜ na takim wstępnym etapie dyskusja 
radnych jest tak szczegółowa z pytaniami o zysk spółki. Według jego wiedzy spółka PKS SA 
w Ostrołęce w 2008 roku osiągnęła zysk i co trochę na pewno o niej świadczy. Teraz 
najwaŜniejsze zdanie to minister i ma nadzieję, Ŝe tutaj zdanie wiceminister przed 
związkowcami dotrzyma. Rzadko się zdarza Ŝeby wszystkie związki w jednym zakładzie 
wypowiadały w jednej sprawie jednym głosem. To prawie niemoŜliwe. Tu się  jednak 
zdarzyło to znaczy, Ŝe związkowcy widzą w tym swój Ŝywotny interes a takŜe przetrwanie i 
to w dobrej kondycji. Jak rozumie pozytywnie i optymistycznie parzą w przyszłość z taką rolą 
samorządu jak teraz proponują czyli w roli właścicielskiej. To będzie sprawdzian dla 
ministerstwa, takŜe dla rządu, sprawdzian tego jak traktuje samorząd. Czy ten samorząd chce 
wzmacniać, czy teŜ go osłabiać i ma nadzieję, Ŝe nie będzie to tak jak w dotacjach na oświatę, 
Ŝe podwyŜki dla nauczycieli tak a w ślad za tym nie idą pieniądze.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod glosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyraŜenia stanowiska, 
Głosowanie: 
Za – 11 
Przeciw – 1 
Wstrzymało się – 4 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
rejonu „ Śródmieście Płd. – Goworowska” w Ostrołęce dla działki oznaczonej                         
numerem geodezyjnym 51093, 

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe chciał poprosić o rozpatrzenie dzisiaj 
tego projektu z tego względu Ŝeby nie tracić kolejnych dni. Gdyby dzisiaj udało się 
pozytywnie rozpatrzyć ten projekt uchwały to będzie moŜna rozpocząć proces, który mógłby 
spokojnie zakończyć się przed rozpoczęciem w przyszłym roku, roku szkolnego. Sprawa 
dotyczy przedszkola a procesy zmian w planie zagospodarowania przestrzennego są długie. 
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Dyrektor WAB Artur Ciecierski  -  powiedział, Ŝe działka o której jest mowa znajduje się na 
terenie na którym obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego Śródmieście Płd. – 
Goworowska i jest to działka połoŜona u zbiegu ulic Goworowskiej i Sadowej. Plan na tej 
działce dopuszcza funkcję mieszkaniową i usługową, natomiast ogranicza funkcję usługową 
do 80 m2 ale nie dotyczy to usług gastronomi i dlatego mieszkańcy złoŜyli wniosek o zmianę 
planu. śeby stworzyć jedną grupę dzieci przedszkolnych jest wymagane minimum 25 dzieci i 
zgodnie z przepisami dla takiej grupy przedszkolaków jest potrzebna powierzchnia 145 m2 i 
to są ograniczenia, które na tą chwilę ograniczają rozbudowę budynku mieszkalnego. Jest to 
budynek w zabudowie bliźniaczej. Właściciele złoŜyli równieŜ przy wniosku koncepcję 
zagospodarowania jak to będzie wyglądało. Skutki zmiany planu będą obciąŜały budŜet 
miasta.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Ryszard Sidorzak – powiedział, Ŝe na Komisji Oświaty ten temat poruszał poniewaŜ 
był mu znany. Dyskusja była m.in. o tym, Ŝe muszą być te zmiany wprowadzone w palnie 
zagospodarowania przestrzennego tej części miasta. Przedszkole, które by powstało jest w 
części miasta gdzie w bliskiej odległości nie ma Ŝadnego przedszkola. Pomian jest to osiedle 
nowe i mieszka tam sporo młodych rodzin więc zapotrzebowanie właśnie na takie 
przedszkole jest, Ŝeby gdzieś dalej nie wozić dzieci. Będzie to przedszkole rodzinne, gdzie 
tego typu przedszkola nabierają coraz bardziej pozytywnego efektu wśród społeczeństwa, 
dlatego bardzo dobrze, Ŝe dzisiaj ten temat jest rozpatrywany i ma nadzieje, Ŝe będzie to 
pozytywny wniosek o co prosił. RównieŜ Rada Osiedla pozytywnie zaopiniowała taki 
wniosek. Poprosił o maksymalne skrócenie okresu dalszych procedur, Ŝeby jak najszybciej 
uniemoŜliwi ć tym Państwu realizację podjętych działań związanych z budową i potem 
uruchomieniem przedszkola. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe procedury te, które zaleŜą od urzędu, 
one są odpowiednio pilnowane. Natomiast są teŜ sprawy ustawowe i tych się nie skróci, jak 
róŜnych okresów wyłoŜenia itd. Miasto podejmuje róŜne starania w obszarze zabezpieczenia 
potrzeb umieszczania dzieci w przedszkolach, ale ta współpraca z odwaŜnymi podmiotami 
indywidualnymi, czyli z osobami, którzy są takŜe w tym zakresie proponować na dobrym 
poziomie usługi, to tę współpracę bardzo ceni. To jest Ŝadna rywalizacja a wręcz przeciwnie 
warto Ŝeby samorząd tam gdzie moŜe wspierał takie ciekawe i odwaŜne inicjatywy. 
Powolutku w Ostrołęce działalność przedszkoli niepublicznych takŜe zaczyna być zauwaŜana 
i często są to usługi na dobrym ciekawym poziomie. Pomoc miasta faktycznie wyraŜa się w 
tym, Ŝe w trybie takim zdecydowanym proponuje się przystąpienie do zmian. Przypomniał, Ŝe 
juŜ za niedługą chwilę, tak gdzieś za parę tygodni będzie moŜna juŜ w 100% mieć pewność, 
Ŝe w Przedszkolu nr 9 mieszczącym się w budynku Szkoły Podstawowej nr 10 będzie 
moŜliwość przyjęcia nowych grup przedszkolnych. Przedszkole nr 1 na osiedlu Centrum 
takŜe wzbogaciło się o nowe pomieszczenia dzięki uprzejmości Prezesa Spółdzielni Centrum, 
który udostępnił miastu nowe pomieszczenia. Te osiedle ma szczególne kłopoty z miejscami 
w przedszkolach. Jest to osiedle gdzie mieszka duŜo rodzin młodych i tych miejsc jest bardzo 
mało, stąd nowa grupa w przedszkolu to bardzo znacząca sprawa. Wcześniej teŜ zostały 
podjęte róŜne starania związane z przenosinami bibliotek. Jest przykład dobrej współpracy i 
wzajemnego wspomagania i uzupełniania się samorządu i inicjatyw prywatnych.  
Radny Tadeusz Kaczyński – powiedział, Ŝe jak najbardziej cenna jest to inicjatywa i to 
dobrze, Ŝe powstaje niepubliczne przedszkole w tym rejonie miasta. Zapytał czy w koncepcji 
zagospodarowania przewidziane są jakieś miejsca parkingowe przy tym przedszkolu, Ŝeby nie 
było później jakiś kolizji czy kłótni z mieszkańcami, poniewaŜ w określonej godzinie 
przyjedzie kilka samochodów i będą utrudnione wyjazdy, podjazdy. 
Dyrektor WAB Artur Ciecierski  – powiedział, Ŝe na posesji inwestor na pewno zapewni 
miejsca oraz ulica Sadowa ma bezpośrednie włączenie do Goworowskiej i przy działce 
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znajduje się równieŜ łącznik pomiędzy ulicą Malinową a Sadową z której niewątpliwie będą 
mieszkańcy mogli korzystać. Natomiast odnośnie ilości miejsc parkingowych to będą to 
ustalenia z projektantem planu. Na pewno jakaś ilość miejsc będzie musiała być zapewniona 
adekwatnie do terenu.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego rejonu „Śródmieście Płd. – Goworowska” w Ostrołęce dla 
działki oznaczonej numerem geodezyjnym 51093, 
Głosowanie: 
Za – 16 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie zabezpieczenia kredytu zaciąganego w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. w 
Warszawie Odział w Ostrołęce przez Samodzielne Koło Terenowe nr 116 Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce, 

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe chciał prosić radnych idąc w ślad za 
juŜ podjętymi decyzjami by pomogli podmiotowi z obszaru oświatowego nie publicznego na 
swobodną działalność i rozwój. Takie poręczenie juŜ wcześniej zostało dokonane jednakŜe 
wymogi umów bankowych sprawiają, Ŝe zwróciło się Społeczne Towarzystwo Oświatowe do 
miasta z prośbą, Ŝeby tą uchwałę nieco zmienić. Chodzi o konkretne umowy z wyłonionym w 
odpowiednich procedurach bankiem. Jest to gest ze strony miasta i znów on przekracza nieco 
obowiązki. Jest to uzupełnienie z decyzjami juŜ przez radnych podjętymi. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie zabezpieczenia kredytu zaciąganego 
w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. w Warszawie Odział w Ostrołęce przez Samodzielne 
Koło Terenowe nr 116 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce, 
Głosowanie: 
Za – 11 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 3 
Uchwała została podjęta.  
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia 

warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na 
obszarze miasta Ostrołęki, 

Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe doczekaliśmy się w kraju sytuacji 
takiej, Ŝe wiele środowisk zawodowych, społecznych doświadcza róŜnych trudności takich 
jak np. StraŜ PoŜarna, Policja  ale równieŜ i środowiska sportowe gdzie oto są powszechnie 
stosowane róŜne ciecia, ograniczenia dotacji z zupełne podstawowych spraw, które jeszcze 
niedawno wydawały się juŜ poza obszarami oszczędzania i w związku z tym róŜne te 
środowiska coraz mocniej zwracają się w kierunku samorządów i w samorządzie właściwie 
widzą często jedynego partnera, który w róŜnych inicjatywach waŜnych jest tym partnerem 
wspierającym. Wspomniał o umowie o dofinansowaniu Państwowej StraŜy PoŜarnej – 100 
tys. zł. od Marszałka plus kwota z samorządu i dzięki temu nowy samochód bardzo potrzebny 
dla PSP będzie. Często samorząd zostaje juŜ ostatnim partnerem, który w sprawach istotnych, 
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waŜnych moŜe pomóc. I Policja i StraŜ a jak widać i środowiska sportowe pozbawione teŜ 
moŜliwości otrzymywania róŜnej pomocy sponsorskiej zwraca się do samorządu. Ten projekt 
uchwały jest projektem, który umoŜliwi wspieranie sportu kwalifikowanego. Miasto rok po 
roku ogłasza konkurs gdzie kwotami samorząd wspiera sport młodzieŜowy. W tej kadencji 
zwraca się na to mocno uwagę i dotacje na sport młodzieŜowy wzrosły zdecydowanie. Dzisiaj 
okrągły milion jest przekazywany w konkursie a prócz tego są fundowanie stypendia 
sportowcom, którzy jakby osiągają odpowiednie klasy sportowe. Dotowane są róŜne 
wydarzenia, imprezy sportowe a takŜe nie raz choćby wyjazdy sportowców związane z 
róŜnymi istotnymi wynikami. Od wielu juŜ miesięcy a moŜe juŜ lat o czym dla przykładu 
wspominał Przewodniczący Dariusz Maciak, Ŝe powinno się iść w kierunku podpisywania 
umów promocyjnych z klubami seniorskimi. Te zabiegi szły w dobrym kierunku ale nie jest 
to wszystko takie proste. Gdyby wprost w budŜecie zapewnić środki na kluby seniorskie 
okazuje się, Ŝe choćby RIO miałaby pewne istotne zastrzeŜenia, stąd udało się znaleźć 
odpowiednie regulacje prawne stosowane w innych miastach, Ŝeby oto samorząd najpierw 
zdecydował, czy tego typu działania związane ze wspieraniem finansowym rozwoju sportu 
kwalifikowanego, Ŝeby mogły mieć miejsce. Wiec u podstaw powinna stać decyzja 
samorządu, Ŝe oto takie działania ów samorząd podejmować moŜe. Oczywiście jest to 
wszystko związane z bardzo jasno sprecyzowanymi umowami, bardzo jasnym wyznaczeniem 
celów i zadań nie jakiś uznaniowych spraw, Ŝe oto dla przykładu ten czy ów Prezydent lubi 
piłkę noŜną albo nie lubi siatkówki, to musi być wszystko ujęte w ramy prawne, ale najpierw 
trzeba sobie stworzyć podstawę. Ten projekt uchwały jest takim stworzeniem podstaw do tego 
Ŝeby na mocy decyzji odpowiednich wspierać finansowo rozwój sportu kwalifikowanego na 
obszarze miasta. Zapisy projektu są oczywiście konsultowane. Udało się znaleźć w kraju takie 
samorządy, które juŜ tego typu uchwały wprowadziły. Tworzy się prawną podstawę do tego 
Ŝeby rozwaŜać moŜliwości wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na 
terenie miasta.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe bardzo się cieszy, Ŝe taki projekt uchwały 
został wniesiony pod obrady sesji bo moŜe wreszcie uda się rozdzielić środki przeznaczane  
na sport młodzieŜowy i na sport seniorski. Zaproponował poprawkę do projektu uchwały w 
rozdz. 2 § 3 pkt 2 – z dotacji określonej w ust 1 nie mogą być finansowane lub dofinansowane 
wydatki z tytułu ppkt 4 – budowy, modernizacji, remontu obiektu sportowego słuŜącego 
uprawianiu sportu kwalifikowanego. Mówił, Ŝe rozumie, Ŝe to jest zabezpieczenie przed tym 
Ŝeby z tych środków nie budować nowego budynku klubowego czy Ŝeby nie wszystkie środki 
były przeznaczone na prace budowlane, dlatego zaproponował aby taka moŜliwość była tylko 
przy zastrzeŜeniu, Ŝe wyłącznie po kaŜdorazowym uzyskaniu zgody Prezydenta Miasta.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe wydawało mu się, Ŝe ten zapis jest o 
tyle celowy, Ŝe taką moŜliwość wyklucza, jak przeznaczenie tych pieniędzy na wystawny 
gabinet prezesa. To co radny Kleczkowski zasugerował, Ŝe z jednej strony byłoby to 
bezpieczne a z drugiej nie wykluczało za zgodą Prezydenta takich moŜliwości. 
Radny Maciej Kleczkowski - podał  przykład konkretnej sytuacji. Klub OKLA Ostrołęka 
dostaje pieniąŜki a jaki jest stan bieŜni dzisiejszej wszyscy wiedzą i np. Klub OKLA chciałby 
w jakiejś części z tych środków sfinansować budowę tej bieŜni i wtedy jest zablokowany bo 
nie moŜe bo jest ten przepis. Prezydent wyraŜa na to zgodę i wtedy z tych środków moŜna 
sfinansować budowę tej bieŜni. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe jeśli to w takim kierunku zmierzałyby 
dotacje to on jednak by tej zmiany nie wprowadził. Co do zadania o którym mówił radny 
Kleczkowski to pewnie są zgodni ale jeśli miałoby być tak, Ŝe ze środków na wspieranie 
rozwoju sportu na przykład budowałoby się kawałek bieŜni, to raczej by zostawił to jako 
zadanie miasta. Mówił, Ŝe potraktowałby uwagę jako istotną co do ewentualnych potrzeb 
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inwestycyjnych, natomiast ten zakres wspierania sportu kwalifikowanego jednak widziałby 
jako ukierunkowany na wsparcie działalności sportowej a nie inwestycyjno-sportowej. 
Radny Tadeusz Kaczyński – zapytał o § 3 rozdz. 2 pkt 1 ppkt 3 gdzie jest taki zapis, Ŝe 
dotacja moŜe być przeznaczona na wydatki związane z utrzymaniem obiektów i urządzeń 
sportowych stanowiących własność miasta. Pytał czy tu jest jakaś logika Ŝeby miasto 
przekazywało pieniądze dla klubów a kluby później łoŜyły na utrzymanie obiektów 
sportowych. Czy jest taka potrzeba. MOSiR jest zobowiązany i powołany do tego celu czyli 
utrzymywania obiektów sportowych i z tych środków powinny być finansowane te działania. 
A czy klubom naleŜałoby wtedy przekazywać dotacje  Ŝeby one partycypowały w 
utrzymywaniu obiektów. Druga wątpliwość to, Ŝe dotacje mogą by przeznaczone na wypłaty 
wynagrodzeń dla trenerów natomiast nie mogą być przeznaczone na pokrycie składek np. 
ZUS. Być moŜe naleŜałoby równieŜ uwzględnić moŜliwość regulowania i opłacania składek 
ZUS. Kolejna sprawa to ppkt 8 – koszt obsługi administracyjnej projektu moŜe być równieŜ 
finansowany i to bez względu na to czy ten projekt będzie czy nie będzie wybrany, waŜne, Ŝe 
ktoś opracuje i za te opracowanie projektu pieniądze miasto moŜe przeznaczyć czyli moŜe 
być wydatkowana ta kwota na projekty, które nie będą uwzględnione. W pkt 8 i wcześniej jest 
informacja, Ŝe Prezydent podejmuje opinie i decyzje w sprawie wyboru projektu po 
zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej, tylko, Ŝe ta Komisja wydaję opinię, która według 
niego jest nie wiąŜąca chyba, Ŝe się myli poniewaŜ Prezydent Miasta podejmuje decyzje i ma 
to charakter ostateczny, takŜe Komisja moŜe tylko wnioskować o kwocie i opiniować 
projekty natomiast decyzję podejmuje jednoosobowo Prezydent. Pytał równieŜ o § 10 pkt 2 
„integralną częścią umowy jest załączony ostateczny projekt przedsięwzięcia” tzn., Ŝe ten 
projekt do konkursu moŜe później jeszcze być modyfikowany, zmieniany, wiec nie wie 
dlaczego tu jest zapis, Ŝe jest to ostateczny projekt.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe co do rozdz. 2 pkt 1 ppkt 3 to opłaty za 
korzystanie z obiektów urządzeń sportowych są jakimś znaczącym wydatkiem i one są 
przeznaczone najczęściej na utrzymanie obiektów i moŜna te jakby zadania w ten sposób 
rozumieć i tak traktować. Korzystający z obiektów płacą za to korzystanie i przez swoje 
opłaty utrzymują w pewien sposób obiekty i urządzenia sportowe. PoniewaŜ jest to dość 
istotny wydatek w działalności klubów więc nie powinno się takiego rodzaju wydatków 
wyłączać zwłaszcza, Ŝe przygotowanie nawet najlepszych sportowców musi się wiązać z 
korzystaniem z obiektów i urządzeń sportowych. Natomiast jeŜeli chodzi o zapis dotyczący 
wypłaty wynagrodzeń dla trenerów klubu sportowego i porównania wagi tych wydatków z 
pkt 2 ppkt 3 czyli innych zobowiązań klubu gdzie jest wskazanie, Ŝe nie powinno być 
dofinansowane. Z zasady chodziło o to Ŝeby tego typu dotacja nie była przeznaczona na jakieś 
zaległe zobowiązania, Ŝe oto jakiś klub, podmiot narobił długów, szuka dotacji i potem przez 
tą dotację zamiast wspierać przygotowania najlepszych zawodników to reguluje swoje długi 
w pierwszym rzędzie. Stąd co innego zobowiązania dla trenerów klubu sportowego a co 
innego inne zobowiązania jak zadłuŜenia np.  ZUS. Taka była filozofia tego zapisu. O to w 
tym wypadku chodziło. Natomiast co się tyczy administracyjnych kosztów obsługi projektu, 
jeśli projekt nie zostanie uwzględniony. Jeśli by dany projekt nie został zaakceptowany jako 
całość to oczywiście zwrotu za przygotowanie by nie było. Natomiast jeśli projekt jest na tyle 
ciekawy, Ŝe strona samorządowa akceptuje ów projekt i jeśli jakąś częścią uzyskanej dotacji 
byłoby pokrycie kosztów przygotowania tego ciekawego projektu to raczej Ŝadnych 
nieprawidłowości by nie było zwłaszcza, Ŝe oczywiście oceniając dane projekty będzie moŜna 
przyjrzeć się temu czy przypadkiem ktoś na koszt przygotowania nie wpisał jakiejś duŜej 
kwoty i nie wskazał, Ŝe jest to główna praca i wydatek. Intencją tego projektu uchwały jest 
wspieranie rozwoju sportu a nie praca biurowa przygotowywania projektu. Natomiast co się 
tyczy roli Komisji i Prezydenta, tak czy inaczej w tego typu rozwiązaniach nie tylko w takim 
projekcie uchwały a takŜe w innych ta ostateczna decyzja faktycznie naleŜy do Prezydenta ale 
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i odpowiedzialność. Komisja działa często gremialnie i sądzi, Ŝe w wielu wypadkach były 
dowody na to, Ŝe propozycje Komisji były uwzględniane, natomiast jakaś pula jest jeszcze do 
rozdziału dla Prezydenta, często potem krytykowana. Ale nie tylko decyzyjność ale teŜ 
krytyka często jest kierowana ku osobie Prezydenta stad tego typu rozwiązanie nie jest na 
pewno ograniczeniem roli radnych czy w ogóle Komisji jest raczej takim wskazaniem czy 
potwierdzeniem tej odpowiedzialności. W tej chwili ustrój samorządów tak się ułoŜył, Ŝe ta 
odpowiedzialność jest dość jasno rozdzielona. W tym projekcie istotnie tak jest. Komisja 
byłaby takim ciałem doradczym choć rozsądek Prezydenta powinien wskazywać Ŝeby z takim 
głosem merytorycznej Komisji się liczyć.  
Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział, Ŝe ten zapis z § 10 ust. 2 wiąŜe się z 
wcześniejszymi paragrafami 8 i 9 tzn. § 8 mówi o wydanej opinii przez Komisję konkursową 
więc wiąŜe się teŜ z propozycją jaką dotację udzielić na dany projekt złoŜony przez 
projektodawcę. Natomiast § 9 ust. 2 mówi, Ŝe Prezydent miasta Ostrołęki po ostatecznym 
wyborze projektu m.in. uzgadnia z kaŜdym wnioskodawcą wydanego projektu treść tego 
projektu a w ppkt. c – wnioskodawca zgodnie z wynikiem uzgodnień jest zobowiązany 
zweryfikować ostateczną część projektu, czyli musi prawdopodobnie albo negocjować zakres 
projektu bądź wysokość udzielonej dotacji, bo jak częściej będzie tak, Ŝe będzie mniej 
środków niŜ oczekiwania i w związku z tym zapewne ulegnie zmianie zakres rzeczowy czy 
finansowy danego przedsięwzięcia, stąd po wynegocjowaniu jak jest mowa w § 9 
ostatecznych zapisów ten ostateczny zapis będzie załączony do tej umowy i juŜ nie zmienny.  
Radny Tadeusz Kaczyński – zapytał czy nie lepiej by było Ŝeby w ppkt 2 – utrzymanie 
obiektów, dopisać opłat za utrzymanie obiektów i urządzeń sportowych i wtedy byłaby jasna 
klarowna sytuacja, Ŝe dotacje mogą być przeznaczone właśnie z tego tytułu. Więc gdyby ten 
punkt zaczynał się od słów opłat za, to wtedy będzie wiadomo, Ŝe kluby nie będą płacić za 
utrzymanie obiektów i urządzeń sportowych ale za korzystanie z nich. Natomiast jeŜeli chodzi 
o projekt czyli przedsięwzięcie realizowane przez kluby sportowe to jego pytanie wzięło się 
stąd czy kaŜdy projekt będzie dofinansowany bez względu na to czy on będzie akceptowany, 
uwzględniony. Sądzi, Ŝe na wszystkie projekty zgłaszane przez kluby sportowe będą środki 
finansowe i moŜna pisać do woli te projekty, natomiast część z nich moŜe być uwzględniona i 
jeśli takim zapis jest to bez względu na to czy on będzie przyjęty czy nie do realizacji to kluby 
mogą się zwracać o sfinansowanie w części takiego projektu.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe rozumie uwagę Pana Tadeusz 
Kaczyńskiego gdy chodzi o rozdz. 2 pkt 3, jednakŜe dopisanie słów opłaty za utrzymanie 
obiektu niestety nie rozjaśnia sytuacji. Niestety wprowadzenie słów opłat za właściwie 
wskazuje na opłaty za utrzymanie  a nie za korzystanie. Tutaj intencja jest przedstawiona. 
Oczywiście, Ŝe przecieŜ przy rozpatrzeniu danego wniosku klubu czy stowarzyszenia czy to 
Komisja czy Prezydent na to powinien zwracać uwagę i on by zagroŜenia nie widział. 
Rozumie chęć pójścia Pana radnego w kierunku doprecyzowania zapisów ale niestety w jego 
przekonaniu wprowadzenie tych słów nie rozjaśni sprawy a wręcz przeciwnie mogłoby 
wskazać, Ŝe są to opłaty za utrzymanie obiektów a nie za korzystanie a przez to wspieranie 
utrzymania. Więc zostałby przy tym zapisie z jasnym wskazaniem na intencję projektodawcy.  
Radny Dariusz Bralski – powiedział, Ŝe zastawia się nad pewnego rodzaju fikcją, bo 
najpierw miasto przekaŜe pieniądze na kluby a potem klub miejskiej jednostce MOSiR odda. 
Czy nie lepiej te pieniądze od razu przeznaczyć na MOSiR, który stworzy grafik kto i kiedy 
korzysta z danego obiektu. MOSiR podzieli to tak, Ŝe na pewno będzie to dobrze podzielone i 
nie trzeba od razu negatywnie stawiać, Ŝe ktoś skorzysta więcej bądź mniej. Bo dzisiaj teŜ kto 
ma więcej pieniędzy korzysta więcej a kto ma mniej pieniędzy korzysta mniej. A jeŜeli 
miałby taki zapis zostać to zapytał, Ŝe to znaczy, Ŝe jeŜeli te środki dany klub otrzyma to nie 
będzie miał moŜliwości negocjowania stawek przy wejściu na obiekt.  
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Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe to co Pan Bralski wskazuje jest 
pewnym przypomnieniem o zasadach fundamentalnych. Jak wiadomo róŜne są 
rozstrzygnięcia i sposoby działania, czy to bezpośrednio dla MOSiR w jakimś mieście, 
gminie i dowolne korzystanie czy teŜ klub i częściowa odpłatność. Nie ma przykładów 
doskonałych. Znaleźć takie kryterium Ŝeby wszyscy byli zadowoleni to raczej takich mądrych 
nie ma. On miał doświadczenie z dzielenia godzin korzystania z hali sportowej gdzie 
faktycznie szkoły korzystały bezpłatnie. Nie zdarzyło się Ŝeby którakolwiek szkoła była 
zadowolona. TakŜe co do zasady to jest punkt do odrębnej dyskusji. Natomiast co do 
negocjowania stawek to ta uchwała nic nie zmienia.  
Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział, Ŝeby pamiętać, Ŝe ciągle jest to 
dotacja, czyli dofinansowanie do działania działalności jakiegoś klubu czy stowarzyszenia 
sportowego a nie sfinansowanie jego utrzymania, takŜe dla jednego klubu, który ma duŜe 
„obroty” będzie to załóŜmy 10% taka dotacja w ogólnym budŜecie a dla innego moŜe trochę 
więcej ale jest to tylko dotacja tak jak w innych obszarach czy pomocy społecznej czy kultury 
i teŜ te organizacje muszą sobie jakoś radzić z wynajmowaniem sal i innych przedmiotów, 
które słuŜą ich działalności i ten katalog jest otwarty i szeroki i jednym z nich jest płatność za 
korzystanie z tych obiektów więc myśli, Ŝe Prezydent właśnie jako § 9 mówi, Ŝe negocjuje 
jeszcze te projekty to nie musi wybierać tych zapisów i dotować, które mówią o utrzymaniu 
czy płaceniu za utrzymanie tylko moŜe wskazywać bardziej na działalność stricte sportową, 
takŜe tutaj ma ten wybór Prezydent, Ŝe otwiera jakby katalog ale nie musi płacić za wszystko, 
czy za opłaty administracyjne, czy za projekt, czy utrzymanie obiektów a tylko skupić się na 
działaniu sportowym. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe Pan Prezydent wspominał, Ŝe był problem Ŝeby 
te środki odpowiednio zapisać w budŜecie. Mówił, Ŝe samorządy korzystają z takich 
rozwiązań m.in. w pierwszej lidzie piłki noŜnej jest klub MKS Kluczbork a samorząd 
Kluczborka przekazał tylko w tym roku 600 tys. zł. na ten klub a Kluczbork to miasto, które 
ma 25 tys. mieszkańców. Mówił, Ŝe rozumie iŜ Prezydent w następnym budŜecie zabezpieczy 
oddzielnie środki na szkolenie młodzieŜy tak jak było dotychczas a oddzielnie na rozwój 
sportu kwalifikowanego. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe oczywiście taki jest kierunek i myśl, Ŝe 
przy projektowaniu następnych budŜetów nie śmiałby by proponować tej samej stawki 
łącznie. Wsparcia sportu młodzieŜowego w tej kwocie którą wspólnie udało się wypracować i 
która najgorsza nie jest, oczywiście nie zrezygnuje. Mówił, Ŝe sytuacji Kluczborka nie zna ale 
podziwia. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, w końcu osiąga się to o co od 
wielu lat toczyły się dyskusje w samorządzie miasta Ostrołęki czyli o to Ŝeby oddzielić sport 
seniorski od sportu młodzieŜowego więc cieszy się, Ŝe to się udało tą uchwałą.  
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe osobiście brakuje jej paragrafu z obowiązkiem 
tych klubów do promowania miasta w zamian za otrzymywane pieniądze bo skoro to jest z 
budŜetu promocji to aŜ się prosi Ŝeby te warunki umów z klubami zawierały równieŜ taką 
klauzulę gwarantującą miastu przynajmniej podstawowe korzyści gwarancyjne. Na biletach, 
zaproszeniach Ŝeby pojawiało się logo miasta jako jednego ze sponsorów i Ŝeby to było 
regulowane umową Ŝeby to nie zaleŜało od humoru klubu czy umiejętności organizatorskich 
tylko Ŝeby to był sztywny zapis, którego naleŜy przestrzegać bezwzględnie jako jednego z 
elementów umowy. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, ten postulat jest znów przedmiotem 
działań czy konieczności uporządkowania ale sama ta uchwała jakby nie wskazuje jedynie na 
zadania promocyjne czy inne. Ona umoŜliwia róŜnego rodzaju wzajemne zobowiązania i w 
ogóle działalność w tej dziedzinie. Oczywiście, Ŝe tutaj jest duŜe pole do działań ale 
oczywiście wspólnych i klubów i środków przekazu itd. To prawda, Ŝe często miasto jest 
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postrzegane jako tak oczywisty sponsor, Ŝe nawet o nim mówić nie trzeba. Województwo 
Mazowieckie wypracowało wręcz taką zasadę, Ŝe na zaproszeniach, wszelkich materiałach 
jest dopisek, Ŝe oto instytucja x jest finansowana przez samorząd Województwa 
Mazowieckiego. To, Ŝe samorząd finansuje sport w duŜej części jest prawdą i powinno być 
podkreślane bo bywa tak, Ŝe w społeczeństwie wielu ludzi nie wie, Ŝe OCK jest instytucją 
finansowaną przez miasto. Wprawdzie w tej chwili na materiach OCK najczęściej ten 
dopisek się pojawia  bo to powinno być pewną oczywistością natomiast na co dzień bywa 
róŜnie.  
Wiceprezydent Miasta Grzegorz Płocha – powiedział, Ŝe w projekcie w § 6 jest taki zapis, 
Ŝe beneficjent realizując zlecony projekt zobowiązuje się do informowania w wydanych przez 
siebie w ramach projektu publikacjach w swoich materiałach informacyjnych, poprzez media 
jak równieŜ stosownie do charakteru projektu poprzez widoczną w miejscu jego realizacji 
tablicę lub przez ustną informację kierowaną do odbiorców o fakcie dofinansowania realizacji 
projektu przez miasto Ostrołęka więc moŜe to tak nie precyzyjnie brzmi ale intencja jest taka 
Ŝeby teŜ zawrzeć tą promocję. Więc to moŜna rozszerzyć albo zostawić w ten sposób i potem 
wymagać od projektodawcy.  
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe jednak by to doprecyzowała, Ŝe obowiązek 
umieszczenia logo miasta na zaproszeniach, plakatach i dokładnie w tym punkcie § 6 tej 
umowy. Zgłosiła wniosek Ŝeby do § 6 w zdaniu beneficjent realizując zlecony projekt 
zobowiązuje się do zamieszczenia logo miasta na zaproszeniach i plakatach jak równieŜ do 
informowania w wydawanych itd. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe dobrze byłoby ustalić czy 
chodzi o zamieszczenie logo czy herbu miasta Ostrołęki, 
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe herb byłby bardziej czytelny. Praktyka wśród 
klubów jak widać jest taka, Ŝe to nie jest zamieszczane.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zapytał mecenasa czy to przeszkadza, 
Ŝeby w tym punkcie nie handlować ale zamieścić obowiązki spoczywające na beneficjencie 
przy korzystaniu ze środków miejskich.  
Mecenas Janusz Kobyliński – powiedział, Ŝe wie iŜ takie regulacje są ale ich dokładnie nie 
pamięta bo to są stare przepisy z przed kilkunastu lat.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe problem jest jedynie taki, Ŝe ktoś kto 
chce umieścić herb czy w ogóle znaki miasta na swoich wydawnictwach powinien wystąpić o 
taką zgodę i on z chęcią takiej zgody udzieli chyba, Ŝe będzie to reklama jakiejś imprezy 
podejrzanej ale oczywiście na taką dotacji nie będzie.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – odczytał uchwałę w sprawie określenia 
podmiotów uprawnionych i zasad uŜywania wzoru herbu miasta. Sformułował wniosek: § 6 
pkt 1, beneficjent realizując zlecony projekt zobowiązuje się do zamieszczenia herbu miasta 
m.in. na zaproszeniach i plakatach oraz do informowania w wydawanych itd. 
Mecenas Janusz Kobyliński – powiedział, Ŝe tą poprawkę uwaŜa za zbyteczną ze względu 
na uchwałę z 1990 roku w sprawie herbu w której jest zapisane kto moŜe uŜywać tego herbu. 
Są wymienione podmioty i Ŝe Prezydent moŜe udzielić zezwolenia na uŜywanie wzoru. 
Zapytał z jakiego paragrafu będą te pieniądze czy sportu czy promocji. 
Skarbnik Miasta BoŜenna Gutowska-Jezierska – powiedziała, Ŝe z paragrafu sportu. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe w projekcie na następny rok będą 
odpowiednie zapisy, doprecyzowane i znajdzie się takŜe miejsce w budŜecie na te pieniądze. 
Natomiast tutaj inicjatywę Pani Rochowicz rozumie tylko jakby zmobilizowanie podmiotów, 
które miasto będzie dotować do tego Ŝeby taki herb miasta umieszczać bo dzisiaj teŜ mogą 
tylko mają moŜliwość a nie zobowiązanie. Natomiast przy tym zapisie nie tylko jak 
dotychczas owe podmioty miałyby moŜliwość ale nawet by się ich zobowiązywało, bo skoro 
korzystają ze wsparcia miasta to tę prawdę, Ŝe miasto wspiera to powinny te podmioty 
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wyrazić takŜe w umieszczeniu choćby herbu miasta na swoim zaproszeniu. Mówił, Ŝe bardzo 
mu odpowiada ten kierunek, który tu doprecyzowała Pani radna Rochowicz i jeśli nie będzie 
wniosku całej rady i tak taką autopoprawkę wnosi.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – sformułował wniosek w brzmieniu: 
beneficjent realizujący zlecony projekt, zobowiązuje się do zamieszczenia herbu miasta z 
napisem Ostrołęka m.in. na zaproszeniach i plakatach oraz do informowania w 
wydawanych… i dalej jak w treści.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie wniosek 
zgłoszony przez radną Marię Rochowicz by w projekcie do uchwały o którym mowa w 
załączniku nr 2 w § 6 pkt. 1 dopisać po słowach: zobowiązuje się do zamieszczenia herbu 
miasta z napisem Ostrołęka m.in. na zaproszeniach i plakatach oraz do informowania w 
wydawanych przez siebie… i dalej jak w treści, 
jak wyŜej, 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta. 
Radny Marek Gogulski – zgłosił wniosek by w treści która została ustalona dopisać po 
słowach „na zaproszeniach i plakatach” dodać słowa strojach sportowych. 
Radny Wiesław Szczubełek – powiedział, Ŝe niejednokrotnie zobligowanie beneficjenta 
czyli zobowiązanie go literalnymi zapisami wynikającymi z umowy zobowiązuje do 
bezwzględnego wykonania ich. JeŜeli ktoś otrzyma niewielką dotację a w umowie będą 
jednoznaczne zapisy, Ŝe na strojach musi zamieścić herb, napis itd. wielokrotnie powiększa 
koszty tej całej imprezy. Tego typu zabiegi promocyjne, które równieŜ pochwala i jest za tym 
Ŝeby jak najszerzej promować miasto mogą być jednym z elementów istotnym, które 
beneficjent ma prawo zapisać we wniosku i we wniosku w informacjach róŜnych moŜe 
napisać, Ŝe w ramach tej imprezy co zrobi i wtedy komisja konkursowa przyznaje mu więcej 
punktów i rekomenduje bardziej Prezydentowi miasta ten wniosek bo są zachowane elementy 
takie promocyjne. Natomiast jeśli w umowie ściśle zostanie zapisane, Ŝe ma to czy to 
wykonać to później trzeba to egzekwować u niego co niejednokrotnie w Ŝyciu utrudnia 
wykonanie jakiegoś niewielkiego drobnego zadania. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe nie zgadza się z tym bo ten 
koszt nadruku nie jest aŜ taki duŜy. 
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe to nie chodzi o to Ŝeby te kluby bezwzględnie 
zobowiązać, bo wiadomo, Ŝe OKLA nie produkuje plakatów na swoje  imprezy sportowe 
wiec nie chodzi o to Ŝeby ten klub podpisując tą umowę był zobowiązany do tych wszystkich 
elementów. Wszystko w granicach rozsądku bo to nie chodzi Ŝeby teraz kaŜdy klub czy 
podmiot zobowiązać, Ŝeby on sobie zrobił koszulki czy drukować zaproszenia, plakaty itd., 
tylko Ŝeby na tym co dysponuje i co do tych imprez wykorzystuje Ŝeby tam umieszczał to 
logo. 
Radny Maciej Kleczkwski – powiedział, Ŝe ma prośbę Ŝeby z tym wnioskiem nie dochodzić 
do absurdu bo zobowiąŜe się zawodników Ŝeby na wszystkich koszulkach treningowych 
zamieszczać herb miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie wniosek radnego 
Marka Gogulskiego Ŝeby po słowach „na zaproszeniach i plakatach” po przecinku dodać 
słowa - strojach sportowych i dalej jak w treści, 
Głosowanie: 
Za – 12 
Przeciw – 0 
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Wstrzymało się – 2 
Wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta. 
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝeby później pilnować wykonania tej uchwały w 
sensie poprawności herbu, wiec trzeba przygotować płyty z poprawnie nagranym 
emblematem herbu Ŝeby to było do nadruku uporządkowane i poprawne a nie jak kto chce.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego 
rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze miasta Ostrołęki, 
Głosowanie: 
Za – 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budŜecie 

miasta Ostrołęki na 2009 rok wraz z autopoprawką, 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe w projekcie zmian w budŜecie miasta 
Ostrołęki jest kilka punktów, które idą w tym kierunku, który wiąŜe się ze zgłoszonymi 
zapotrzebowaniami i co do których jakiś powaŜnych, jak wierzy wątpliwości nie będzie. 
Przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe ma prośbę do Prezydenta aby kluby Narew i 
Korona, czyli kluby piłkarskie gdzie najwięcej się szkoli młodzieŜy i są to sporty najbardziej 
popularne, Ŝeby traktować po równo. Klub Narew otrzyma 150 tys. zł. Pismo od Korony 
wpłynęło do Urzędu Miasta przedwczoraj i jest to prośba o wsparcie finansowe w kwocie 60 
tys. zł. To jak się szkoli młodzieŜ w Koronie to Pan Prezydent doskonale przecieŜ wie. Jako 
jedyny klub z naszego miasta ma reprezentację od lat w lidze wojewódzkiej. MłodzieŜ, 
zawodnicy Korony jeŜdŜą regularnie na turnieje do europy zachodniej do Dani czy Holandii. 
Na turniej Orlików gdzie przyjechały najlepsze druŜyny w swojej kategorii wiekowej z 
północnej Polski. Warto byłoby dostrzec dzisiaj w ramach autopoprawki takŜe i Koronę HiD 
Ostrołęka aby nie było tak, Ŝe dwa kluby piłkarskie są w Ostrołęce i jeden z nich jest 
szczególnie wyróŜniany a drugi traktowany po macoszemu. Pan Prezydent moŜe nawet 
dzisiaj wnieść autopoprawkę i taką właśnie ma serdeczną prośbę. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe musi z przykrością przypomnieć, Ŝe 
dzisiaj nie jest rozpatrywana dotacja dla klubów młodzieŜowych, to się juŜ w tym roku stało i 
nie ma prawnej moŜliwości Ŝeby rozpisać nowy konkurs na dotowanie sportu 
młodzieŜowego. Natomiast, Ŝeby dodać jakiemuś innemu klubowi trzeba by komuś zabrać. 
Na dzień dzisiejszy za mało czasu jest Ŝeby powiedzieć, Ŝe oto kolejne pieniądze Prezydent 
ma chyba, Ŝe chodzi o to Ŝeby inaczej ten plan podziału istniejących środków rozdzielić i 
Ŝeby np. te 150 tys. dla Narwi rozdzielili po równo. Bo Ŝeby dołoŜyć grosza Koronie to 
najpierw trzeba ten grosz mieć, bo on na tyle jest odpowiedzialny, Ŝe nie moŜe zanim nie 
zbada finansów miasta powiedzieć, Ŝe oto jest wniosek i moŜe od razu jak trzeba to dołoŜyć. 
Chyba Ŝeby Pan radny wskazał skąd ewentualnie te pieniądze wziąć. On przeczytał pismo 
Korony ale dopiero wczoraj wiec nie miał fizycznej moŜliwości Ŝeby tych zmian dokonać. 
JeŜeli chodzi o świetne szkolenie młodzieŜy w Koronie to się z tym zgadza ale dzisiaj jest 
mowa o sporcie kwalifikowanym. Druga rzecz to taka, Ŝe pisma Korony i innego klubu z 
którymi miał moŜliwość zapoznania się wczoraj oczywiście rozpatrzy i trzeba się zastanowić 
czy i w jakich kwotach ewentualnie wesprzeć tą działalność.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe mówił o szkoleniu młodzieŜy w Koronie w 
kontekście tego co się w Koronie dzieje. O ile wie  to klub w tym piśmie zobowiązał się takŜe 
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jak inne kluby do awansu do wyŜszej klasy rozrywkowej. W tej chwili gra w lidze okręgowej 
w okręgu ciechanowsko-ostrołęckim a w przypadku awansu będzie to całe północe Mazowsze 
dlatego uwaŜa za potrzebę docenienia tego, Ŝe klub chce grać w wyŜszej klasie 
rozgrywkowej. Mówił, Ŝe wystarczy mu tylko zapewnienie ustne Pana Prezydenta, Ŝe klub 
Korona teŜ zostanie doceniony w tym roku i postara się Prezydent wygospodarować w ten 
sposób środki aby ten klub otrzymał jakąś kwotę na awans do IV ligi. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe jeśli chodzi o doniesienia medialne, Ŝe 
radny Maciej Kleczkowski upomina się o HiD Korona to potwierdza, Ŝe Pan Maciej się tego 
domaga i bardzo to szanuje. Druga rzecz to taka, Ŝe Prezydenta nie trzeba przekonywać, 
jednakŜe trzeba precyzować sprawy, bo albo mówimy o szkoleniu młodzieŜy albo o sporcie 
kwalifikowanym seniorskim. I ta i ta działalność jest istotna. Tu chodzi o sport seniorski i 
gotów jest się z tym zmierzyć. Chętnie to rozwaŜy. Na dzień dzisiejszy środki, które udało się 
zgromadzić nie bagatelne wystarczyły na zabezpieczenie tych kwot. Pismo z HiDu i z OKLA 
teŜ chętnie razem z radnymi rozwaŜy, ale decyzje powinny zapadać wtedy gdy są 
zgromadzone środki i jest optymistycznie nastawiony co do znalezienia  owych środków o 
których jest mowa. Co do wielkości gotów byłby z radnymi dyskutować i co do zasadności 
gdy chodzi o sport seniorski. 
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe musi przyznać, Ŝe jest pod absolutnym 
wraŜeniem energiczności i skuteczności działaczy sportowych w naszym mieście, których 
rzeczywiście ta skuteczność jest jak widać duŜa. Ma tylko nadzieję, Ŝe miasto, radni jeŜeli 
chodzi o wspieranie róŜnych obszarów działalności miasta to będzie mieć jakąś strategię. Tak 
jak kiedyś mówił Pan Prezydent przy okazji inwestycji, Ŝe w róŜnych częściach miasta Ŝeby 
było nie preferowane Ŝadne osiedle czy jakieś miejsce i  ma nadzieje Ŝe podobnie będzie 
równieŜ  z róŜnymi sferami jeśli chodzi o działalność rozdziału środków, i Ŝe nie będzie to 
tylko sport bo nie wszyscy mieszkańcy Ŝyją ofertą sportową. Mówiła, Ŝe oczywiście do 
znudzenia będzie powtarzała o kulturze i o tym, Ŝe są ludzie którzy chcieli by mieć znacznie 
lepszą ofertę kulturalną do dyspozycji w mieście a na OCK jest przeznaczane 1 mln 700 tys. a 
OCK 1 mln 500 tys. własnych dochodów wypracowuje, co by było gdyby jakieś większe 
pieniądze przeznaczyć dla nich na wzbogacenie oferty kulturalnej, bo tak naprawdę im zostaje 
po odliczeniu płac i kosztów z tej dotacji, którą dostają od miasta około 50 tys. tylko i 
wyłącznie na samą ofertę kulturalną. Są to naprawdę nędzne pieniądze. Ma nadzieję, Ŝe 
jesienią nie będzie Pan Prezydent musiał wydębiać od ludzi kultury potrzeb bo rzeczywiście 
propozycje do budŜetu wpłyną i one będą zaakceptowane, Ŝe rzeczywiście nie będą 
preferowane tylko organizacje sportowe i tylko ta dziedzina bo tu się wiele dzieje i fajnie, Ŝe 
się dzieje ale dobrze by było Ŝeby mieć taką strategię, Ŝe opatrzymy jedną dziedzinę i 
przechodzimy do kolejnej Ŝeby ci mieszkańcy którzy szukają czegoś innego równieŜ to mogli 
znaleźć i Ŝeby w mieście Ŝyło się po prostu lepiej tym ludziom, którzy chcą tu być i szukają 
nie tylko sportowych wraŜeń ale takŜe w dziedzinie kultury. Mówiła, Ŝe wie, Ŝe Pan 
Prezydent juŜ wiele zrobił i płace trochę drgnęły i róŜne rzeczy się pojawiają i to dobrze ale 
sfera kultury to jest raptem 70 osób, które pracuje i płace jakie mają nie dają się porównać do 
średniej z Ŝadnych z miejskich instytucji, więc ma nadzieję, Ŝe jesienią przy pracach nad 
budŜetem wykaŜe się w tej dziedzinie trochę więcej aktywności. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe ma szczerą nadzieję, Ŝe Pani 
Przewodnicząca wspierając i przypominając środowiska kultury takŜe widzi, zresztą sama to 
powiedziała, to wszystko dobre  co się dzieje w obszarze sportowym i nie są sfery sobie 
przeciwstawne. Oczywiście są sfery w których z Panią Marią by się nie zgodził bo dla 
przykładu co do płac to musieliby chyba długą dyskusje przeprowadzić, bo to nie jest tak, Ŝe 
pracownicy np. OCK zostali gorzej potraktowani. Oczywiście są pewne zaległości do 
wyrównania. Natomiast gdy chodzi o czas za który ten samorząd jest bezpośrednio 
odpowiedzialny to sądzi, Ŝe krzywdy to środowisko nie doświadczało. Mówił, Ŝe chce 
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podkreślić, Ŝe to, Ŝe na działalność jakąś jeszcze mały grosz w dotacji dla OCK zostaje to dla 
niego jest to uwaga nie do końca zrozumiała. Mówił, Ŝe jeśli miasto finansuje płace OCK i 
inne to oczekuje, Ŝe pracownicy zatrudnieni i wynagradzani pewnie nie nadzwyczajnie i  
zgadza się z tym, pewną ofertę dla miasta przygotowują, bo nie moŜna rozdzielać tutaj jakby 
dotacji, która miałaby sens tylko taki, Ŝe oto zapewniamy wynagrodzenia w firmie kulturalnej 
a dodajemy nowe pieniądze na to Ŝeby ci pracownicy coś robili. Jest to rzecz oczywista, Ŝe 
jeśli miasto utrzymuje pracowników kultury to oni w ramach swoich etatów proponują takie a 
nie inne działania kulturalne dla mieszkańców. Przypomniał, Ŝe miasto wspomaga róŜne 
imprezy kulturalne i dotacja dla OCK nie jest jedyną która jakby wspiera działania kultury w 
tym mieście. Oczywiście nie da się porównać finansów wspierania sportu z pieniędzmi, które 
wspomagają kulturę ale w ogóle tych dwóch dziedzin do końca nie da porównywać. Mówił, 
Ŝe chce zapewnić Panią Przewodniczącą i wszystkich którzy są w tą dziedzinę mocno 
zaangaŜowani, Ŝe róŜne inicjatywy w obszarze kultury jednak miasto wspiera. Ostatnio 
wpłynęło pismo odnośnie waŜnego przedsięwzięcia kulturalnego i oczywiście będzie starał 
się wolne środki na to naleźć i zaproponować. Myśli tu o kontynuacji plenerów malarskich. 
Mówił, Ŝe cieszy się, Ŝe Pani Maria zauwaŜyła, Ŝe miasto stara się nie zostawiać któregoś z 
osiedli w zapomnieniu takŜe gdy chodzi o projekty kulturalne, bo te peryferyjne osiedla teŜ 
miasto stara się w projektach zabezpieczać. Myśli tutaj o pewnych punktach związanych z 
OCK w Wojciechowicach i na Stacji. To będą takie miejsca gdzie młodzieŜ, dzieci czy w 
ogóle osoby z tych osiedli połoŜonych nieco na granicach miasta będą mogły się teŜ spotkać. 
Czekamy tylko na rozwiązania prawne choćby dla przykładu gdy chodzi o współpracę z 
koleją i mówi tu o Stacji, chociaŜ po oddaniu nowego bloku socjalnego, będzie teŜ miejsce w 
Wojciechowicach gdzie taki oddział OCK będzie mógł zaistnieć na nowo, bo bez wątpienia 
choćby te wymienione osiedla tego wsparcia potrzebują. Mówił, Ŝe coraz bardziej realne staje 
się powodzenie projektu na Fortach Bema. To wprawdzie wielkim czy powaŜnym wysiłkiem 
strony marszałkowskiej się odbywa, ale bez inicjatywy i współpracy z samorządu pewnie by 
się sprawa nie dokonała. To teŜ działania w obszarze kultury.  
Radna Maria Rochowicz – odniosła się do wypowiedzi Prezydenta, Ŝe za pensję pracownicy 
mają robić kulturę. Oni robią kulturę bo te 1 mln 500 tys., które  wypracowują to jest właśnie 
to co oni robią z etatów. Chodzi tu o pieniądze, które byłyby na zaproszenie dobrego literata, 
artysty, którym trzeba po prostu zapłacić honorarium. Biblioteka mogłaby robić promocję 
nowości wydawniczych, na to po prostu nie ma Ŝadnych pieniędzy. Np. w Galerii jest 
prowadzona pracownia fotograficzna, która jest prowadzona na prywatnym sprzęcie 
pracownika. Tak nie powinno być. Prowadzona jest w miejscu na strychu, gdzie nie ma 
izolacji, jest blacha. Tam są straszne warunki, w lecie sauna a w zimie oczywiście jest mróz. 
Więc chodzi o tego typu zaniedbania. Oczywiście sporo się juŜ wydarzyło i dzięki za to. 
Drgnęły pensje. Były nagrody i dla pracowników OCK i Biblioteki ale wszystko w 
porównaniu z tymi pieniędzmi z rozmiarami wzrostu budŜetu na oświatę, na sport to są po 
prostu drobne rzeczy. MoŜna by poprawić to rzeczywiście niewielkimi pieniędzmi.  
Radny Maciej Kleczkowski – odniósł się do pisma NIKE dotyczącego dofinansowania. 
Mówił, Ŝe z niesmakiem odczytał to pismo i nie chodzi wcale o osobę prezesa. Jest napisane, 
Ŝe w oparciu o dotychczas przyznane środki będą zmuszeni zrezygnować ze szkolenia 
młodzieŜy. PrzecieŜ klub NIKE otrzymał blisko 100 tys. zł. czy podobną kwotę na szkolenie 
młodzieŜy i teraz stawia radnych pod ścianą, Ŝe jak nie będzie 45 tys. dodatkowo to przestaną 
szkolić młodzieŜ. Jest teŜ punkt: zwracamy się z prośbą o wsparcie finansowe na sezon 
sportowy 2008/2009, przecieŜ ten sezon sportowy juŜ został zamknięty. To juŜ są 
przygotowania do sezonu 2009/2010. To dwa dla niego bardzo nie zrozumiałe zdania.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe co do sezonu trwającego, to sezon 
siatkarski w 2009 roku jeszcze będzie trwał. Po drugie nie chciałby komentować tego 
stawiania pod ścianą bo niestety nie chodzi tutaj tylko o jeden klub. Zasadniczo moŜna 
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powiedzieć, Ŝe wszyscy samorząd pod ścianą stawiają. Zasadniczo to znalazł środki i gotów 
by był je zabezpieczyć Ŝeby te kluby, które się zgłosiły wesprzeć. Dla niego wszystkie 
wnioski są podobnie uzasadnione.  
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe nie mówi, Ŝe klub NIKE nie powinien dostać 
pieniędzy skoro zobowiązał się tak jak inne kluby do awansu do wyŜszej klasy 
rozgrywkowej. Tylko chodzi mu o to, Ŝe jest w piśmie zdanie „w oparciu o dotychczas 
przyznane środki będziemy zmuszeni zrezygnować ze szkolenia młodzieŜy” a przecieŜ klub 
NIKE na szkolenie młodzieŜy juŜ dostał pieniądze, czyli co odda miastu te pieniądze jak nie 
dostanie tych 45 tys. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe to co Pan Maciej Kleczkowski wskazał 
jest jasne. Na szkolenie młodzieŜy miasto dać nie moŜe i rozumie to, Ŝe w odpowiedzi do 
konkretnych klubów, które zwracają się o pomoc w szkoleniu młodzieŜy niestety trzeba takie 
przypomnienie zachować, co nie znaczy oczywiście Ŝeby nie wierzyć, Ŝe są sytuacje w 
klubach ostrołęckich, Ŝe oto tegoroczna sytuacja sprawiła, Ŝe juŜ środki przyznane zostały 
wydane. Pomoc jedynie jest moŜliwość jeśli radni juŜ zaakceptowali te podstawy prawne, 
które zostały dzisiaj przyjęte i środki zostaną zaakceptowane moŜna mówić o tym sporcie 
kwalifikowanym. Niestety choćby to było ładnie napisane, mądrze lub mniej sportu 
młodzieŜowego nowym konkursem samorząd nie wesprze.  
Radny Dariusz Bralski – powiedział, Ŝe dobrze by było Ŝeby wszyscy otrzymywali 
materiały Ŝeby moŜna było wiedzieć o czym Pan Maciej mówi, bo on takiego pisma nie ma. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe pismo NIKE dotyczyło 
Komisji Sportu wiec zostało skierowane do tej Komisji oraz do Komisji BudŜetu bo chodzi w 
nim o pieniądze. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział, Ŝe oczywiście nie śmiałby ingerować w to 
jaki proces będzie przekazywania pism w Radzie, gdy chodzi o te pisma gdzie wiąŜe się to z 
konkretnymi zabezpieczeniami środków to się zupełnie z panem Markiem Gogulskim zgadza. 
Są takie pisma które są kierowane do rady ale rada nic do tego nie ma.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe pierwsza wypowiedź 
radnego Macieja Kleczkowskiego co do równego traktowania, czy Ŝe po macoszemu to myśli, 
Ŝe kaŜdy z radnych podpisuje się  pod tym Ŝeby kaŜdy z tych  klubów oczywiście na miarę 
dokonań czy miejsca w tabeli, czy moŜliwości organizacyjnych został w jakiś sposób 
doceniony i nie sądzi Ŝeby któryś został pominięty przez Prezydenta. To widać w dotacjach 
nie tylko na sport młodzieŜowy, które wzrosły prawie 100% ale takŜe po tym co przed chwilą 
było czyli podejmując uchwałę o sporcie kwalifikowanym. To idzie w dobrym kierunku. 
RównieŜ takie umowy dŜentelmeńskie, Ŝe oto przez dwa lata samorząd dokłada starań i 
wysiłków Ŝeby znaleźć środki na finansowanie sportu kwalifikowanego i oczekuje 
konkretnych dokonań. Jeśli one nie zostaną spełnione to wracamy do punktu wyjścia i 
mozolnie budujemy kolejny rocznik czy kolejną ekipę z młodzieŜy, która z przyszłości ma 
osiągnąć sukcesy. Mówił, Ŝe za te zmiany moŜna być wdzięcznym, Ŝe tak się do tych spraw 
podchodzi szczególnie do MZK. Na szczęście nie przeszkodziło to w bieŜącej działalności 
spółki i tutaj duŜe podziękowania dla Prezesa Zarządu spółki, który świetnie sobie z tym 
radzi. Ma nadzieję, Ŝe ten kolejny zakup przyczyni się takŜe do tego, Ŝe to będzie nowa siatka 
juŜ autobusów jak się mówi z filozofią dla mieszkańców. Natomiast co do pisma Prezesa 
NIKE to być moŜe to wynikało z pewnego podenerwowania czy teŜ z emocjonalnej troski co 
do przyszłości klubu i pewne stąd pewne nieporozumienie, chodziło raczej o to Ŝeby Rada 
Miasta powiedziała czy bardziej jest za tym Ŝeby sport młodzieŜowy kluby jednak 
organizowały czy sport seniorski. Według niego Rada Miasta i Pan Prezydent stoi na 
stanowisku co widać po zmianach w budŜecie, Ŝe i sport młodzieŜowy i sport seniorski, bo 
przecieŜ trudno osiemnastolatkowi powiedzieć, Ŝe oto nie moŜe on kontynuować swojej 
kariery bo juŜ jest dorosły.  
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Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmian w budŜecie miasta Ostrołęki na 2009 rok wraz z 
autopoprawką, 
Głosowanie: 
Za – 13 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 

 
10. Informacja o złoŜonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez 

Prezydenta Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – odczytał odpowiedzi udzielone przez 
Prezydenta Miasta na interpelacje radnego Macieja Kleczkowskiego. 
 
11. Oświadczenia Radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 

 
12. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – poinformował o pismach, które wpłynęły 
do Rady Miasta Ostrołęki. 
Radny Maciej Kleczkowski – zaproponował Ŝeby pisma, które trafiają do członków Komisji 
trafiały równieŜ do wszystkich radnych. On nie jest członkiem Komisji Oświaty a mieszkańcy 
czasami go pytają o sprawy związane z oświatą i przez to nie jest w temacie.  
Radna Maria Rochowicz – powiedziała, Ŝe nie chciałaby otrzymywać wszystkich pism bo 
tego jest bardzo duŜo. Zaproponowała Ŝeby w pokoju radnych zrobić taką ogólną skrzynkę 
gdzie będą wszystkie pisma, które wpływają do Rady Miasta. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział, Ŝe zdanie Pani Marii Rochowicz jest bardzo 
rozsądne i taka skrzynka gdzie są wszystkie materiały z wszystkich Komisji byłaby 
potrzebna.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – powiedział, Ŝe zgodnie a ustaleniem 
wszystkie pisma przychodzące będą w pokoju 107 w segregatorze – pisma przychodzące. 

 
13. Sprawy róŜne. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – otworzył dyskusje w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 

 
14. Zakończenie obrad LII sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak – zakończył posiedzenie LII sesji Rady 
Miasta Ostrołęki. 
Sesja trwała 4 godz. 
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Tabela z indywidualnym głosowaniem radnych przyporządkowanym do poszczególnych 
projektów uchwał, stanowi załącznik do protokołu i jest do wglądu w Wydziale Organizacji    
i Obsługi Rady Miasta. 
 
 
 
Protokołował:                                                                                Przewodniczył: 
Grzegorz Ciecierski                                                 
                                                                                           Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                           Ostrołęki  
 
                                                                                                       Dariusz Maciak  

 


